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Шунингдек, суҳбат давомида 
Вазирлар Маҳкамасининг “Иқлим 
ўзгариши ва табиий офатлар хав-
фига нисбатан миллий ҳаракатлар 
режасини ишлаб чиқиш ҳамда са-
марали амалга оширишни ташкил 
этиш тўғрисида”ги қарори маз-
мун-моҳияти, унда белгиланган 
долзарб вазифалар юзасидан 
йиғилганларга батафсил маълу-
мот берилди.

– Вазирлар Маҳкамасининг 
“Ўзбекистонда уй-жойлар қури-
лиши сейсмик хавфсизлик талаб-
лари қандай омилларга таянади” 
қарорида кўрсатилган статистика 
айрим оммавий ахборот воситала-
рида нотўғри талқин қилинганини 
таъкидлаш лозим, – деди қурилиш 
ва уй-жой коммунал хўжалиги ва-
зирининг биринчи ўринбосари 
Шерзод Ҳидоятов. – Қарорда кўп-
лаб бинолар, айниқса, якка тар-
тибдаги уйлар қурилиш норма ва 
қоидаларини ҳисобга олмаган ҳол-
да қурилгани сабабли уй-жой қу-
рилиши объектларининг 70 фоизи 
сейсмик барқарор эмас, дейилган. 
Шуни алоҳида қайд этиш керак-

ки, якка тартибдаги уй-жойларни 
қуриш лойи ҳалари соддалашти-
рилган кўринишда ишлаб чиқил-
ган. Бу ерда гап ерли хонадонлар, 
яъни ҳовлилар қурилиши ҳақида 
кетмоқда. Уларни эса хонадон 
эгалари ўз имкониятидан келиб 
чиқиб барпо қилади. Мазкур уй-
ларда конструктив ечимларнинг 
акс эттирилиши талаб этилмайди 
ва ушбу лойиҳалар экспертизадан 
ўтказилмайди. Қурилиш матери-
алларини танлаш, уларни тегишли 
норматив ҳужжатларга мувофиқ 
ишлатиш қурилишни амалга оши-
радиган фуқаролар зиммасида 
бўлади. Мазкур лойиҳалар туман 
(шаҳар) қурилиш ва уй-жой комму-
нал хўжалиги бўлимлари томони-
дан давлат хизматлари марказлари 
ёки электрон портал орқали кели-
шилади. Шуни ёдда тутиш керакки, 
якка тартибдаги уй-жойлар (яъни 
ўзи истиқомат қилаётган уйлар)ни 
сифатли қуриш аввало, уй эгаси-
нинг зиммасидаги бирламчи вази-
фа ҳисобланади.

Бундан ташқари, мутасадди-
ларнинг таъкидлашича, вазирлик 

ҳузуридаги Қурилиш ва уй-жой 
коммунал хўжалиги соҳасида на-
зорат қилиш инспекцияси ҳар бир 
кўп қаватли уйнинг лойиҳа асо-
сида барпо этилишини текшириб 
боради. Ло йиҳа-смета ҳужжатла-
ридан чиқиш ҳолатлари кузатил-
са, уй инспекция томонидан қабул 
қилинмайди. Маълум қилинишича, 
объектларнинг қурилиш жараё-
нида пудрат ташкилотининг ички 
назорати, лойиҳа ташкилотининг 
муаллифлик назорати, буюртма-
чи ташкилотнинг техник назорати 
ва мазкур инспекциянинг давлат 
назорати юритилади. Шунингдек, 
объектга олиб келинган қурилиш 
материаллари ва бошқа хомашё-
лар сифати ҳам назорат қилинади.

– Маълум бир объект лойи-
ҳасини тайёрлаш учун дастлаб 
архитектура режалаштириш 
топшириқлари ишлаб чиқила-
ди, – деди “ТошуйжойЛИТИ” АЖ 
бўлим бошлиғи, академик Ша-
мил Ҳакимов. – Сўнгра, Вазирлар 
Маҳкамасининг тегишли қарори 
билан тасдиқланган ло йиҳа-смета 
ҳужжатларини келишиш бў йича 

давлат хизматлари кўрсатишнинг 
маъмурий регламентига мувофиқ, 
лойиҳанинг архитектура қисми 
Қорақалпоғистон Рес публикаси 
Қурилиш ва уй-жой коммунал хў-
жалиги вазирлиги, вилоятлар ва 
Тошкент шаҳар Қурилиш ва уй-
жой коммунал хўжалиги бош бош-
қармалари томонидан батафсил 
кўриб чиқилади. Эътирозлар юза-
га келганда нуқсонларни тузатиш 
учун лойиҳа ташкилотига қайта-
рилади. Лойи ҳа ташкилотлари 
томонидан объектлар ҳудуднинг 
белгиланган сейсмик балидан ке-
либ чиққан ҳолда лойиҳалашти-
рилади. Бундан ташқари, объект-
ни лойиҳалаштиришдан олдин у 
жойлашган ер майдони бўйича 
топографик тасвир ва геологик 
тадқиқот амалга оширилади, шу-
нингдек, грунт таркиби ва хусуси-
ятлари, сизот сувлар сатҳи ва шу 
каби бошқа масалалар ҳам ўрга-
нилади. Ушбу тадқиқот натижала-
ридан келиб чиққан ҳолда объект-
ни жойлаштириш, унинг қаватлар 
сони, фундаменти, конструкция-
лари ва габарит параметрлари 
бўйича лойиҳа ечимлари танлана-
ди. Мазкур жараёнлардан ке йин 
объектлар бўйича лойиҳа ҳужжат-
лари ишлаб чиқилади. Шундан 
сўнг, ваколатли эксперт ташкилот-
лари томонидан экспертизадан 
ўтказилади. Бунда ҳам сейсмик 
хавфсизлик ва мустаҳкамлик маса-
лалари алоҳида кўриб чиқилади.

Учрашув давомида мутасадди-
лар оммавий ахборот воситалари 
вакилларининг яна бошқа савол-
ларига ҳам атрофлича жавоб қай-
таришди.

ЯНГИ ҲАЁТ УЧУН, ЯНГИ ЎЗБЕКИСТОН УЧУН!

УЙ-ЖОЙЛАР ҚУРИЛИШИ
сейсмик хавфсизлик талаблари 
қандай омилларга таянади?

Муродбек ҲАЙДАРОВ,  “O‘zbekiston bunyodkori” мухбири.

Қурилиш ва уй-жой коммунал хўжалиги вазирлигида вазирнинг биринчи 
ўринбосари Шерзод Ҳидоятов ҳамда Қурилиш ва уй-жой коммунал 
хўжалиги соҳасида назорат қилиш инспекцияси, Фанлар академиясининг 
Сейсмология институти мутасаддилари иштирокида оммавий ахборот 
воситалари вакиллари билан учрашув бўлиб ўтди. Унда мутахассислар 
журналистларнинг “Ўзбекистонда уй-жойлар қурилиши сейсмик хавфсизлик 
талаблари қандай омилларга таянади?” мавзусидаги саволларига жавоб 
беришди. 

БУНЁДКОРЛИК 
СОЛНОМАСИНИ 
ЯРАТАЁТГАНЛАР
ёхуд комбинат қурувчилари  
фаолиятига бир назар

Фарҳод БАҲРОНОВ,  “Навоий кон-металлургия комбинати” АЖ бош директорининг 
инвестициялар ва капитал қурилиш бўйича ўринбосари. 

Қурилиш тармоғи Навоий кон-металлургия комбинатида ривожланиб 
бораётган энг илғор, етакчи соҳалардан бири ҳисобланади. Бугун улар 
қураётган иншоотлар чинакам бунёдкорлик намунаси бўлиб, юрт 
тараққиёти, комбинат равнақи, халқ фаровонлигига хизмат қилмоқда. 
Улар орасида юрт қоракўзларининг ўз кучи билан инвестицион лойиҳалар 
асосида бунёд этилаётган замонавий саноат индустрияси, яъни, 
гидрометаллургия заводлари, кон ва шахталар, темир йўллар ва кўприклар 
ва йўллар, ижтимоий соҳа объектлари Янги Ўзбекистоннинг янги 
саҳифасини яратмоқда. Комбинатнинг кейинги йиллардаги ютуқларида 
соҳа ходимларининг ҳиссаси катта бўлди. 

 9-бет  9-бет

Наргиза МИРЁҚУБОВА,   
“O‘zbekiston bunyodkori” мухбири.

Шаҳарсозликнинг ўзига хос 
замонавий қиёфасини яратиш, 
намунавий лойиҳалар асосида 
турар жойлар бунёд этиш ҳисобига 
одамларнинг бугун ҳаёт даражаси ва 
сифати ошаяпти.

Ғамхўрликнинг 
яна бир ёрқин 

намунаси

ТАДБИРКОРГА ЭЪТИБОР – 
ТАРАҚҚИЁТГА ЭЪТИБОР

Райҳона ХЎЖАЕВА,  “O‘zbekiston bunyodkori” мухбири.

Бугунги кунда юртимизда Президентимиз бошчилигида тадбиркорликни 
қўллаб-қувватлаш, уларга кенг имкониятлар, муносиб шароитлар яратиб бериш 
мақсадида бир қатор ташаббуслар амалга оширилмоқда. Тадбиркорларни 
қўллаб-қувватлаш, ҳуқуқларини ҳимоя қилиш мақсадида махсус ишонч 
телефонлари фаолияти йўлга қўйилган бўлиб, уларнинг ҳар бир мурожаати 
эътиборга олиняпти. Қолаверса, бу борада Ўзбекистон Республикаси 
Президентининг бир қатор Фармон ва Қарорлари, Ўзбекистон Республикаси 
Вазирлар Маҳкамаси қарорларининг қабул қилиниши тадбиркорларнинг эмин-
эркин фаолият юритиши учун барча керакли чораларни белгилаб бермоқда. 

Бундан ташқари, 2022 – 2026 йилларга мўлжаллан-
ган Янги Ўзбекистоннинг тараққиёт стратегиясида ҳам 
“Тадбиркорлик фаолиятини ташкил қилиш ва доимий 
даромад манбаларини шакллантириш учун шароитлар 
яратиш, хусусий секторнинг ялпи ички маҳсулотдаги 
улушини 80 фоизга ва экспортдаги улушини 60 фоизга 
етказиш” мақсади илгари сурилиб, ҳар йили Ўзбеки-
стон Республикаси Президентининг тадбиркорлар би-
лан “Очиқ мулоқоти”ни ўтказиши белгилаб қўйилган. 

Ана шундай “Очиқ мулоқот”нинг бу йилгиси ўтган 
ҳафтанинг энг муҳим воқеаси сифатида бўлиб ўтди. 
Учрашувга иқтисодиётнинг турли тармоқларида фа-
олият юритаётган бизнес вакиллари таклиф этилди. 
Унда юртбошимиз Шавкат Мирзиёев тадбиркорлар 
билан дилдан суҳбатлашиб, уларнинг таклифлари, 
ташаббус ва муаммолари билан танишиб, керакли 
тавсия ва маслаҳатларини берди. Шунингдек, тад-
биркорлик фаолиятини кенгайтириш ва янги лойиҳа-
ларни амалга ошириш учун янада қулай шароитлар 
яратиш, тадбиркорликни ривожлантиришга тўсиқ 

бўлаётган муаммоларни бартараф этиш бўйича муҳим 
ташаббусларни илгари сурди. 

“Очиқ мулоқот”да юртбошимиз “Халқ бой бўлса, 
давлат бой бўлади” дея бежиз таъкидламади. Халқ 
қачон бой бўлади? Қачонки, ишнинг кўзини билади-
ган, ташаббускор ва ғайратли тадбиркорлар кўпайса, 
халқимиз турмуш тарзи гўзаллашиб, яшаш шароити 
яхшиланади, янги иш ўринлари яратилиши ҳисобига 
оилалар моддий фаровонлиги ортади. Демак, халқ-
нинг бугунги кунидан рози бўлиб яшаши, ҳаётидан 
миннатдор бўлиши бевосита тадбиркорларга ҳам боғ-
лиқ эканлигини унутмаслигимиз лозим. 

Тадбирда таъкидланганидек, ўтган йиллардаги 
очиқ мулоқотлардан кейин сўнгги икки йилда юрти-
миздаги корхоналар томонидан 25 миллиард АҚШ 
долларилик маҳсулотлар экспорт қилинди ва аввал 
импорт қилинган 10 миллиард АҚШ долларилик маҳ-
сулотни ўзимизда ишлаб чиқариш йўлга қўйилди.

Ташриф дастурида олий даражадаги музокаралар 
ҳамда икки мамлакат етакчилари иштирокидаги бошқа 
тадбирлар ўтказилиши кўзда тутилган. 

Кун тартибидан Ўзбекистон – Озарбайжон страте-
гик шериклик муносабатларини янада мустаҳкамлаш 

ва устувор йўналишлардаги амалий ҳамкорликни кен-
гайтириш масалалари ўрин олган.

Музокаралар якунида икки томонлама битимлар 
қабул қилиниши режалаштирилган.

ЎзА.

ЎЗБЕКИСТОН РЕСПУБЛИКАСИ ПРЕЗИДЕНТИНИНГ 
ОЗАРБАЙЖОН РЕСПУБЛИКАСИГА 

ДАВЛАТ ТАШРИФИГА ДОИР
Ўзбекистон Республикаси Президенти Шавкат Мирзиёев  

Озарбайжон Республикаси Президенти Илҳом Алиевнинг таклифига биноан 
22-23 август кунлари давлат ташрифи билан ушбу мамлакатда бўлади.

МУНОСАБАТ

 2-бет
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Осиё тараққиёт банки иштирокида 
умумий қиймати 143,4 млн АҚШ доллари 
бўлган Тошкент вилоятининг Қибрай, Тош-
кент ва Зангиота туманларида ичимлик сув 
тизимини модернизация қилиш уч фаза-
лик лойиҳасининг биринчи босқичи дои-
расида Қибрай туманида қуввати суткаси-
га 100 минг метр куб бўлган “Қодирия” сув 
иншооти фаолият юритмоқда. Ундан Зан-
гиота туманидаги ВУ-3 сув иншоотигача 

узунлиги 424,3 километр бўлган ичимлик 
сув қувурлари ва тармоқлари қуриш ишла-
ри ҳамда 18 та сув тақсимлаш иншоо тининг 
қурилиши амалга оширилмоқда. 

Ҳозирда марказий сув тармоқларини 
ётқизиш ишлари 17 фоизга бажарилди. 
Белгиланган ишларнинг амалга ошири-
лиши натижасида 49 256 та хонадонга сув 
ўлчагич ўрнатиш ҳамда 265 мингдан ортиқ 
аҳолини ичимлик суви билан таъминлаш 

кўзда тутилган. Мазкур лойиҳа доирасида 
454,4 млн АҚШ доллари эвазига умумий 
ҳисобда 960 километр ичимлик ҳамда 
352,5 километр оқава сув тармоқларининг 
қурилиши белгиланган. Натижада 523 
мингдан ортиқ аҳоли марказлашган ичим-
лик суви ва 620 минг нафар аҳоли оқава 
сув хизматлари билан таъминланади.

– Олиб бораётган барча таъмирлаш, 
ўрнатиш ишларимиз натижасида йил сўн-
гида марказлашган сув билан таъминлан-
ганлик даражаси 78 фоизга чиқиши режа 
қилинган, – деди “Тошкент сув таъминоти” 
МЧЖ раҳбари Нўъмон Аминов. – Бунга 
асосимиз бор, чунки кўрилаётган барча 
чора-тадбирлар ва ажратилаётган маб-
лағлар ҳисобидан мана шундай ишлар 
бажариляпти. Шунингдек, Тошкент вилоя-
тида Осиё Тараққиёт банки маблағлари 
ҳисобидан учта фазадан иборат лойиҳа 
амалга оширилмоқда. Бу лойиҳа учун 
мазкур банк томонидан катта миқдорда 
маблағлар ажратилган. Ушбу лойиҳа дои-
расида ҳозирга қадар ҳам кўплаб қурилиш, 
таъмирлаш ишлари бажарилди.

Бу ерда сув истеъмол учун тайёр ҳо-
латга келгунга қадар бир қанча жараён-

лардан ўтади. Хусусан, иншоотда тозалаш 
ишлари тиндиргичлардан бошланади. Бу 
ерда Бўзсув анҳоридан сувни қабул қи-
либ, унинг таркибидаги лойқаликлар 8-10 
мг/дм3 гача тиндириб берилади. Тиндир-
гичлардаги лойқалик суюқ аччиқтош ёр-
дамида ҳавза тубига чўктирилади. Чўккан 
лойқалик сузувчи лойқа сув суриш уску-
наси ёрдамида сўриб олиниб, лойқа сув 
ташлаш қувурлари орқали айланма ка-
налга чиқариб ташланади. Реагент хўжа-
лигида қаттиқ аччиқтош қабул қилинади, 
эритилади, суюқ ҳолда сақланади ҳамда 
сув таркибидаги қолдиқ лойқалик тинди-
рилади. Реагент хўжалиги таркиби 4 та 
қабул қилиш, 3 та суюқ аччиқтош сақлаш, 
бино ичида 4 та ва ташқарисида 2 та ишчи 
ҳовузлар мавжуд.

Қаттиқ аччиқтош қабул қилиниб, сув ва 
ҳаво билан аралаштириб эритилади. Суюқ 
эритма суюқ аччиқтош сақлаш ҳавзалари-
га қуйиб олинади ва сақланади. Тиндир-
гичлар бошида ёғочдан ясалган тарнов-
лар ўрнатилган бўлиб, улар суюқ ҳолдаги 
аччиқтошни бир маромда тақсимлайди. 
Коагулянт сув таркибидаги қум, туп роқ, 
лойқаликлар ва муаллақ жисмларни би-

риктириб, чўкиш жараёнини тезлашти-
ради. Лойқалик миқдорига қараб доза 
бериш навбатчи кимёгар кўрсатмасига 
асосан амалга оширилади.

Сув кўтариб бериш насос станциясида 
йирик қувватли жами 7 та, иккинчи насос 
станциясида жами 8 та насос тинимсиз 
ишлайди. Ушбу насос станцияларининг 
вазифаси тиндирилган ва бирламчи 
хлорланган сувни сизотлаш (фильтрлаш) 
бўлимига кўтариб бериш ҳисобланади. 
Сизотлаш биноси 3 та бўлимдан ибо-
рат бўлиб, у ерда жами 48 та сизотлагич 
бор, уларнинг умумий майдони 6710 метр 
квад ратни ташкил этади. Сизотлаш бўли-
мининг вазифаси тиндиргичлардан насос 
станциялари кўтариб берган сувни сизот-
лаб (фильтрлаб) беришдан иборат. Си-
зотлагичлар икки, яъни ушлаб турувчи ва 
сизотловчи қатламдан иборат. Улар бир 
суткада бир маротаба ювилади. Сизот-
ланган сув катта ҳажмдаги сув қувурлари 
(водовод) орқали тоза сув сақлаш ҳавза-
ларига узатилади.

Бу босқичда иккиламчи хлорлаш 
ишлари бажарилади. Хлорлаш технологик 
жараённинг якуний босқичи ҳисобланиб, 

тиндирилган сувни хлор билан зарарсиз-
лантиришга мўлжалланган. Мазкур бўлим 
2 та секцияли омборхонадан иборат. Бў-
лимда хлорни тақсимлаш махсус ускуна-
лар орқали амалга оширилади. Хлорлаш 
хоналарига d-50 мм шиша қувурлар орқа-
ли хлор гази узатилиб, инжекторларда сув 
билан аралаштирилган хлор қувурларига 
берилади.

Шундан сўнг, истеъмол учун тайёр сув 
тоза сув сақлаш ҳавзалари орқали шаҳар 
сув тармоқлари тизимига узатилади. “Қо-
дирия” сув иншоотида лаборатория ҳам 
бор. Унинг вазифаси иншоот манбалари-
дан олинган сув намуналарини белгилан-
ган стандартлар асосида таҳлил қилиб бо-
ришдан иборат. 

Айни пайтда ҳам Осиё тараққиёт 
банки иштирокида Тошкент вилоятида 
ичимлик суви ва оқава сув тизимларини 
реконструкция қилиш ва қуриш ишлари 
жадал кетмоқда. Лойиҳа 2024 йил якунига 
кадар тўлиқ фойдаланишга топширилиши 
режа қилинган. Бунинг натижасида 108 та 
маҳалла фуқаролар йиғинида 325,6 минг 
аҳолини ичимлик суви билан таъминлаш 
мақсад қилинган.

Жорий йилги мулоқот арафасида тадбиркорлардан 6 мингга 
яқин мурожаат келиб тушди. Улар кўтарган асосий масалалар – 
кредит ва молиявий ёрдамни кенгайтириш (жами мурожаатлар-
нинг 26 фоизи), бизнесни жой ва инфратузилма билан таъминлаш 
(21 фоиз), солиқ тизимини соддалаштириш (10 фоиз), текшириш-
лар ва ортиқча бюрократияни кескин қисқартириш (8 фоиз) би-
лан боғлиқ. Олдинги очиқ мулоқотларга тайёргарлик давомида 
кўтарилган масалаларнинг 80 фоизи индивидуал хусусиятга эга 
бўлиб, кўплари жойида ҳал қилинган эди. Бу сафар 70 фоиз тад-
биркорлар тизимли муаммоларни ечимлари билан таклиф қи-
лишгани ҳам эътиборга лойиқ жиҳат, десак адашмаган бўламиз. 

“Тадбиркорларимиз фақат ўзига эмас, бутун соҳага наф келти-
радиган масалаларни кўтараётгани қувонарли”, деди давлатимиз 
раҳбари ва очиқ мулоқот натижалари бўйича қабул қилинадиган 
қарорларда буларнинг барчаси инобатга олинишини таъкидлади.

Шунингдек, тадбир доирасида бир гуруҳ юртдошларимиз 
“Фаол тадбиркор” кўкрак нишони билан тақдирланишди. Қуйида 
уларнинг баъзиларини фикр-мулоҳазалари билан танишишингиз 
мумкин. 

Ғафур АҲМЕДОВ,  
Сирдарё 
туманидаги 
“Sirdarya Ceramic 
Produсtion” 
масъулияти 
чекланган 
жамияти бош 
директори 
ўринбосари: 

– Президентимиз бош-
чилигидаги тадбирда иш-
тирок этганимдан жуда 
қувондим. Ахир, бундай эътиборга ҳар ким лойиқ кўрилавермай-
ди. Юртбошимиз тадбиркорлар билан тўғридан-тўғри мулоқот-
да бўлиб, уларни тинглади. Биласизми, бугун тадбиркорларда 
таклифлар жуда кўп. Аммо ҳаммасини амалга оширишда баъзи 
тўсиқлар бор. Мулоқот давомида юртбошимиз ана шу масалалар-
га алоҳида тўхталди. Масалан, солиқ ва божхона тизими, улардаги 
енгилликлар ва қулайликлар, кичик бизнесни ривожлантириш 
бўйича долзарб таклифларни берди. Корхоналар сонини қирқ 
мингдан эллик мингтага ошириш, бунинг баробарида қўшимча 
250 мингдан ортиқ янги иш ўрни яратиш, қолаверса, ўрта биз-
несни катта бизнесга, катта бизнесни эса кооперацияларга ай-
лантириш масалалари ҳам алоҳида таъкидланди. Илгари ҳам 
тадбиркорлик бўлган, ҳозир ҳам тадбиркорлик бўляпти. Ҳозирги 
тадбиркорликка барака кириб келяпти, десам хато бўлмайди. 
Бугун қисқа муддатда тадбиркор даромад кўчасига киришга ул-
гурди. Ўзим ҳам тадбиркор сифатида самимий мулоқот учун Пре-
зидентимизга барча тадбиркорлар номидан миннатдорчилик 
билдираман. Айниқса, Президентимиз “Агар кимда ким иккита 
янги иш ўрни яратса, шу инсонни елкамда кўтаришга мен ҳар доим 
тайёрман” деганида биз тадбиркорларнинг бошимиз кўкка етди. 

Мен  фаолият юритаётган корхона 2016 йилда 16 киши билан 
иш бошлаган бўлса, бугунги кунда ишчилар сони 361 нафардан 
ортиқ. Маҳсулотимиз қўшни давлатларга экспортга йўналтирил-
ган бўлиб, йиллик экспорт ҳажми 6 миллион доллардан ортиқни 
ташкил қилмоқда. Корхонамиз керамик кафель маҳсулоти ишлаб 
чиқариш билан шуғулланади. Ишлаб чиқариладиган маҳсулотлар 
йиллик ҳажми 8 млн квадрат метрдан ортиқ. Сирдарё туманидаги 
эркин иқтисодий зонасида жойлашган корхонамиз ёнидан М-39, 

М-34 йўллари ўтгани туфайли ишлаб чиқараётган маҳсулотимиз-
ни истеъмолчиларга тезроқ ва осонроқ етказиб бериш имкония-
ти мавжуд. Мамлакатимиз мустақиллигининг 32 йиллиги мен учун 
қўшалоқ байрам бўлди. Бу эътибор биз тадбиркорларга янги ло-
йиҳалар сонини янада кўпайтириш, иш ўринлари яратиб, халқи-
миз турмуш шароитини яхшилашга ҳисса қўшишда янада катта 
ғайрат бағишлайди. 

Эркин МАҲМУДОВ,  
Бешариқ 
туманидаги 
“Farg‘ona yasin 
qurilish mollari” 
қўшма корхонаси 
раҳбари: 

– Ватанимизнинг мус-
тақиллик байрами арафа-
сида кўплаб тадбиркорлар 
қатори тақдирландик. Бу 
эътироф бизни келгуси-
да янада масъулият билан 
ишлаб, янги лойиҳалар ва 
кўплаб иш ўринлари яратишга ундайди. Корхонамиз 400, 500, 
600 маркали портландцемент ишлаб чиқариш йўналишида фао-
лият юритади. Ишчилар сони 700  нафар бўлиб, йиллик ишлаб 
чиқариш ҳажми 1,4 трлн сўмни ташкил қилади. Президентимиз 
томонидан яратиб берилган имкониятлардан фойдаланган ҳолда 
хитойлик инвесторлар билан ҳамкорликда юқори сифатли порт-
ландцемент ишлаб чиқариш бўйича икки босқичдан иборат бўл-
ган умумий қиймати 280 млн АҚШ долларилик лойиҳани амалга 
оширдик. Ушбу лойиҳа доирасида 700 та доимий иш ўрни ярати-
лади. Корхона Хитой технологияси асосида бунёд этилган бўлиб, 
1,4 трлн сўмлик маҳсулот ишлаб чиқарилади. 

Бундан ташқари, корхонамиз томонидан яна бир лойиҳа, қув-
вати 500 мвт/соат бўлган қуёш фотоэлектр станциясини қуриш 
ишлари амалга оширилмоқда. Электр энергия ишлаб чиқаришни 
ташкил этиш (2024-2025 йиллар) лойиҳасининг асосий мақсади 
муқобил электр энергияси таъминотини йўлга қўйишдан иборат. 
Майдони 800 гектар, лойиҳа қиймати 300,0 млн АҚШ доллари-
ни ташкил қилади. 1-босқич 120 млн АҚШ доллари, 2-босқич 180 
млн АҚШ долларидан иборат. Ишлаб чиқариш қуввати 500 мВт/
соат. Ушбу лойиҳанинг 1-босқичи 2024 йилда, 2-босқичи эса 2025 
йилда ишга туширилиши кўзда тутилган. Янги лойиҳа ишга ту-
шиши билан 100 та иш ўрни яратилади. Келажакда янгидан-янги 
лойиҳалар яратиб, Янги Ўзбекистонимиз тараққиётига муносиб 
ҳисса қўшишга ҳаракат қиламиз.  

Зафар ТЎРАЕВ, 
Ургут туманидаги 
“Big Stroy Building” 
масъулияти 
чекланган 
жамияти 
таъсисчиси: 

– Юртбошимизнинг 
биз тадбиркорлар билан 
ҳар йили очиқ мулоқот 
ташкил қилиб, дилдан суҳ-
батлашаётгани юртимиз-
да бу соҳа янада тараққий 
этишига замин яратмоқда. 

Зеро, меҳнати туфайли қадр топиш ҳар кимга ҳам ўзгача ғурур, 
касбидан фахрланиш туйғусини бағишлайди. Назаримда, “Фаол 
тадбиркор” кўкрак нишони билан тақдирланган ҳар бир юртдо-
шимиз ана шундай ғурур билан бирга улкан ғайрат ва шижоатни 
ҳам ҳис қилса ажаб эмас. Учрашувда Президентимиз тадбиркор-
ларни ўйлантириб келаётган кўплаб масалаларни олиб чиқди. 
Имкониятдан самарали фойдаланиб, ҳалол ишлаш кераклигини 
уқтирди. Хусусан, солиқ тизимига алоҳида тўхталиб, бу борада 
амалга оширилиши шарт бўлган ишларни алоҳида таъкидлади. 
Юртбошимизнинг “Халқимизда “қарс икки қўлдан чиқади”, деган 
гап бор. Ҳозирги кунда мамлакатимизда “хуфиёна иқтисодиёт”-
нинг улуши 40 фоиз атрофида. Биз тўғри ишлаётган, иш ўрни яра-
таётган, илғор технологиялар жорий қилиб, янги маҳсулотларни 
ўзлаштираётган, экспортини ошираётган бизнес вакиллари учун 
барча шароитларни қилиб беришга тайёрмиз. Лекин солиқлар-
дан қочиб, ўзининг мажбуриятларини бажармасдан келаётган 
қўштирноқ ичидаги тадбиркорларга биз албатта муросасиз бўла-
миз” деган фикрлари ҳам ҳар бир уйғоқ қалбли тадбиркорни ўз 
фаолиятига холис ва мукаммал ёндашишга ундаши бор гап.   

Ўзимизнинг фаолиятимизга тўхталадиган бўлсам, хусусий 
корхонамиз 2018 йилда ташкил топилган бўлиб, илк фаолиятини 
22 киши билан бошлаган. Бугунги кунда икки минг нафардан ор-
тиқ киши фаолият юритади. Айни пайтда 30 дан ошиқ корхонани 
бирлаштириб, нафақат вилоят, балки юртимиз миқёсида йирик 
объектлар қурилишини амалга ошириб келмоқдамиз. Асосан 
қурилиш ташкилотлари ва қурилиш маҳсулотлари ишлаб чиқа-
рувчи корхоналар ҳисобланади. Ҳозирги кунда водий вилоятла-
рида, Тошкент шаҳри ва Тошкент вилояти, Жиззах вилояти, Қарши 
шаҳри  ва Самарқанд вилоятида 30 дан ортиқ йирик объектлар 
қурилишини амалга ошириб келмоқдамиз. Хусусан, Самарқанд 
шаҳрида 17 гектарда “Samarkand city” туризм маркази, Қарши 
шаҳрида 60 гектар майдонда “Янги Ўзбекистон” массиви, Тош-
кент вилоятининг Зангиота туманида 15 гектарда “Eshonguzar 
city” каби йирик лойиҳаларни амалга оширяпмиз. Жорий йилнинг 
ҳозирги кунига қадар 750 та хонадон ва битта гипермаркетни 
қуриб, фойдаланишга топширдик. Келгусида ҳам юртдошлари-
миз учун шинам уй-жойлар, ижтимоий соҳа объектлари ва бошқа 
кўплаб иншоотлар барпо этиб, юртимиз ривожига ўз ҳиссамизни 
қўшишда давом этамиз.    

Шукурулла 
ЭРГАШЕВ,  
Оҳангарон 
шаҳридаги 
“Оҳангарон қувур 
металлургия 
заводи” масъулияти 
чекланган 
жамияти раҳбари: 

– Президентимиз томо-
нидан “Фаол тадбиркор” 
сифатида эътироф этилга-
ним бу биргина мени эмас, 
балки бутун жамоамизнинг 
ютуғи десам, арзийди. Бу мукофот бизга келгусида янада кўпроқ 
ишлаб, шу юрт учун ўз ҳиссамизни қўшишга ундовчи воситадир. 

Корхонамиз 2021 йилда ишга туширилган бўлиб, ишни 30 
киши билан бошлаганмиз. Ҳозирда корхонамизда 300 дан ортиқ 
ишчи меҳнат қилиб келмоқда. Илк марта ўтган йили 700 минг АҚШ 
доллари миқдорида металл маҳсулотини экспортга йўналтирган-
миз. Бу йилнинг ҳозирги кунига қадар эса экспорт ҳажми 5 мил-
лион АҚШ долларидан ошди. Қолаверса, маҳаллийлаштиришни 
60 фоизга кўтаришга эришдик. Яна янги лойиҳаларни ишга туши-

риш орқали иш ўринларини ташкил қилиш режалаштирилган. Ху-
сусан, ишчилар сонини 2024 йилда 500 кишига, 2025 йилда эса 
1000 кишига етказишни мақсад қиляпмиз. Янги лойиҳаларимиз-
дан ўзимизда ҳали ишлаб чиқарилмаган маҳсулотларни яратиш-
ни мўлжаллаганмиз. Масалан, 2025 йилга келиб, катта ҳажмдаги 
труба ва профилларни ишлаб чиқаришни мақсад қилганмиз. 2024 
йилда эса металл эритиб берадиган цехни ишга туширмоқчимиз. 

Зеро, очиқ мулоқотда Президентимиз айнан экспорт масала-
сига алоҳида тўхталиб, бу борада ўз тавсияларини бергани ҳам 
келгуси фаолиятимизда дастуриламал бўлиб хизмат қилади. Уч-
рашувда “Янги Ўзбекистон – рақобатбардош маҳсулотлар юрти” 
дастури жорий йилда ҳам давом эттирилиб, дастур билан қамраб 
олинадиган корхоналар сони 500 тага етказилиши айтилди. Қо-
лаверса, Президентимиз экспортни кенгайтириш бўйича яна бир 
катта имконият – бу нуфузли хорижий брендларни мамлакати-
мизга жалб қилиш эканини таъкидлади. Ушбу фикрлардан келиб 
чиқиб, биз ҳам келгусида шу йўналишдаги катта лойиҳаларни 
амалга оширишни мақсад қиляпмиз.  

Максудхон 
МАНСУРОВ,  
Учкўприк 
туманидаги 
“Betonplita” 
масъулияти 
чекланган 
жамияти раҳбари: 

– Аввало, энг улуғ ва 
энг азиз байрам арафа-
сида мана шундай кўкрак 
нишони соҳиби бўлганим-
дан бошим осмонга етди. 
Бу ҳам бўлса, юртимизда 
тадбиркорларга, тадбир-
корликка бўлган юксак эъ-
тибор нишонасидир. Корхонамиз бетон маҳсулотларини ишлаб 
чиқариш бўйича республикада биринчилардан ҳисобланади. 
2013 йилда метражний плиталарни ишлаб чиқаришни йўлга 
қўйганмиз. Ҳозирда ушбу корхонамизда 20 дан ошиқ маҳсулот 
ишлаб чиқарилади. Юртимизда тадбиркорларга яратилаётган 
имкониятлардан самарали фойдаланиб, фаолиятимизни янада 
кенгайтирдик. 2017 йилда Президентимиз фармойиши билан 
ташкил этилган “Қўқон ЭИЗ” ҳудудига биринчилардан инвести-
ция киритиб, гигиеник воситалар ишлаб чиқариш лойиҳасини 
амалга ошира бошладик. Ҳозирда корхона тасарруфида 2 та 
ишлаб чиқариш заводи бўлиб, 220 га яқин иш ўрни яратилган. 
Сентябрь ойида янги 2 та лойиҳамиз ишга тушади ва яна қўшим-
ча 70 та иш ўрни яратилади. Ушбу корхонамиз маҳсулотлари 
60 фоиз экспортга йўналтирилган бўлиб, Россия Қирғизистон, 
Тожикистон ва Қозоғистон Республикаларига доимий равишда 
экспортни амалга ошириб келяпмиз. Ўтган йили экспорт ҳажми 
3 миллион АҚШ доллари бўлган бўлса, бу йил  6 миллион АҚШ 
долларига етказишни режалаштиряпмиз. 

Бир сўз билан айтганда, азалдан тадбиркорлик қон-қонига 
сингиб кетган халқимиз шаҳару қишлоқларни обод қилиш, ёр-
дамга муҳтожларга беминнат кўмак бериш каби эзга фазилатла-
ри туфайли обрў-эътибор қозониб келган. Бугунги кунда ҳам бу 
анъана давом этиб, йил сайин улар фаолияти кенгаймоқда. Ай-
нан фаол, ташаббускор, меҳнаткаш ва фидойи тадбиркорларнинг 
шарафли меҳнати туфайли бугун юртимиз тобора ривожланиб, 
равнақ топмоқда, халқимиз турмуш тарзи фаровонлашмоқда. Биз 
ҳам бу йўлда матонат билан меҳнат қилиб келаётган барча “Фаол 
тадбиркор” кўкрак нишони соҳибларини табриклаб, келгуси фао-
лиятларида улкан зафарлар тилаб қоламиз.

ТАДБИРКОРГА ЭЪТИБОР – ТАРАҚҚИЁТГА ЭЪТИБОР
 1-бет

Учта туманни сув билан таъминлаётган иншоот
Муродбек ҲАЙДАРОВ, 
“O‘zbekiston bunyodkori” мухбири.

Сув – инсоният учун энг керакли ресурс ҳисобланади. Шундай 
экан, аҳолининг сувга бўлган эҳтиёжини қондириш жуда 
ҳам муҳим. Яқинда “Ўзсувтаъминот” акциядорлик жамияти 
томонидан оммавий ахборот воситалари вакиллари билан 
Тошкент вилоятида жойлашган “Қодирия” сув иншоотига 
пресс-тур ташкил этилди. Унда иштирокчилар аҳолини 
ичимлик суви билан таъминловчи сув иншооти фаолияти 
билан яқиндан танишдилар.
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5 -BOB. UMUMIY TEXNIK TALABLAR
12. Binolar qurilishida qo‘llaniladigan gazbeton bloklar GOST 31359 va GOST 31360 talablariga javob berishi lozim.
13. Turar-joy va jamoat binolari qurilishida devorlarni terish uchun qo‘llaniladigan gazbeton bloklarining zichlik bo‘yicha 

markasi GOST 27005 va GOST 12730.1 bo‘yicha D 600 dan oshmasligi lozim.
14. Turar-joy va jamoat binolari qurilishida devorlarni terish uchun qo‘llaniladigan gazbeton bloklarining mustahkamlik 

bo‘yicha sinfi  GOST 10180 bo‘yicha B 1,5 dan past bo‘lmasligi zarur.
15. Gazbeton bloklar GOST 31359 ga muvofi q ishlab chiqilgan ishchi chizmalarda nazarda tutilgan yassi yoki profi llashgan 

qirrali parallelepiped shakliga, shuningdek, ularni barmoqlar bilan qulay qisib ko‘tarish uchun teshiklarga (chuqurlashtirilgan 
o‘yiqlarga) ega bo‘ladi.

16. Gazbeton bloklardan tayyorlanadigan konstruksiyalarni loyihalash jarayonida loyihalarda GOST 31359 va GOST 31360 
talablariga muvofi q quyidagi asosiy tavsiflar aks ettirilishi kerak:

- siqilishdagi mustahkamligi bo‘yicha betonning sinfi  – B;
- o‘rtacha zichlik bo‘yicha beton markasi – D;
- sovuqbardoshlik bo‘yicha beton markasi – F.
17. Gazbeton bloklarining maksimal o‘lchamlari mazkur SHNQning 1-jadvalida, ularning chiziqli o‘lchamlardan yo‘l 

qo‘yiladigan chegaraviy og‘ish qiymatlari ushbu SHNQning 2-jadvalida keltirilgan.
18. Gazbeton bloklar ushbu SHNQning 2-jadvalida ko‘rsatilgan chegaraviy og‘ish qiymatlariga bog‘liq holda bloklar ikki 

toifaga bo‘linadi.

1-jadval
Gazbeton bloklarning maksimal o‘lchamlari

O‘lchamlar nomi
Gazbeton blokning maksimal o‘lchami, mm

yirik blok kichik blok

Uzunligi 1500 625

Qalinligi 600 400

Balandligi 1000 300

O‘zbekiston Respublikasi
Qurilish va uy-joy kommunal xo‘jaligi 

vazirining
2023-yil 20-iyundagi

162-son buyrug‘iga
ILOVA

SHNQ 2.03.15-23 ENERGIYA TEJAMKOR 
DEVORBOP TO‘SUVCHI KONSTRUKSIYALAR. 

BINOLAR QURILISHIDA AVTOKLAVDA 
TAYYORLANGAN SILIKATLI GAZBETON 

BLOKLARDAN TERILGAN KONSTRUKSIYALAR. 
LOYIHALASH VA QURILISH TALABLARI

 Давоми. Боши газетанинг 63-сонида.
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Mazkur ilovaning 3-jadvalida turli xil qalinlikdagi (2 va 10 mm) suvoq choklari bo‘lgan gazbeton bloklardan yasalgan ba’zi 
turdagi devor terishlari uchun “B” ish sharoitida issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyentlarining hisobiy qiymatlari ko‘rsatilgan.

3-jadval

Zichlik 
bo‘yicha 
bloklar
markasi

Terish 
choklari-

ning 
qalinligi

 
silikatli 

gazbeton-
larning

 qorishmaning issiqlik o‘tkazuvchanligining hisobiy 
koeffi  tsiyentidagi  terishning issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyenti

0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0

D300
2 mm

0,088
0,089 0,090 0,091 0,093 0,094 0,095 0,096 0,097 0,098

10 mm 0,094 0,099 0,105 0,111 0,116 0,122 0,127 0,133 0,138

D400
2 mm

0,117
0,118 0,119 0,120 0,121 0,122 0,123 0,124 0,126 0,127

10 mm 0,122 0,127 0,133 0,138 0,144 0,149 0,154 0,160 0,165

D500
2 mm

0,147
0,148 0.149 0,150 0,151 0,152 0,153 0,154 0,155 0,156

10 mm 0,150 0,155 0,161 0,166 0,172 0,177 0,183 0,188 0,194

D600
2 mm

0,183
0.183 0,184 0,185 0,186 0,188 0,189 0,190 0,191 0,192

10 mm 0,184 0,189 0,195 0,2 0,206 0,211 0,217 0,222 0,228

Izoh: - chok qalinligining oraliq qiymatlarida terim issiqlik o ‘tkazuvchaniik koeffi  tsiyentining qiymatlari va terim 
suvog‘ining issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyenti interpolyatsiya yo‘li bilan olinishi yoki formulalari bo‘yicha tegishli 
suvoq choklarining qalinligi bilan hisoblanishi mumkin ( 2 yoki 10 mm).

3

2. 2±1 mm chok qalinligiga ega bo‘lgan qorishmalarda tiklangan terimning siqilishga nisbatan hisobiy qarshiliklarini, tajribalar bilan 
asoslanganda, 30 % gacha oshirishga yo‘l qo‘yiladi.
3. Gazbeton bloklar terimi qatorining balandligi 150 mm va undan kam bo‘lganda terimning siqilishga nisbatan hisobiy qarshiliklari 
0,8 ga teng bo‘lgan pasaytiruvchi koeffi  tsiyentni hisobga olgan holda qabul qilinadi.

23. Gazbeton bloklardan tiklangan devorlarning vertikal yuklar va eguvchi momentlardan yuzaga keladigan nomarkaziy 
siqilishga nisbatan mustahkamligi quyidagi (1) formula bo‘yicha aniqlanadi:

 (1)

bu yerda:
 — gazbeton bloklar terimining siqilishga nisbatan hisobiy qarshiligi (3-jadval);

 — yuklarning ta’sir qilish davomiyligini hisobga oluvchi va 0,8 ga teng qilib qabul qilinuvchi koeffi  tsiyent;
 — beton konstruksiyalar uchun (hisobiy armature bilan armaturalanmagan) ish sharoitlarini hisobga oluvchi va 0,9 ga 

teng qilib qabul qilinuvchi koeffi  tsiyent;
 — silikatli gazbetonning 25 % va undan ko'proq foizli namlikni hisobga oluvchi va 0,85 ga teng qilib qabul qilinuvchi 

ish sharoitlari koeffi  tsiyenti;
 — kesimining yuzasi 0,3 m2 va undan kam bo'lgan ustunlar hamda derazalar orasidagi devorlar uchun masshtabli 

koeffi  tsiyent, uning qiymati  = 0,8 ga teng qilib qabul qilinadi;
 — derazalar orasidagi devor kengligi (deraza usti to‘sinlarining tayanish yuzasining uzunligini ayirgan holda), yaxlit devor 

bo‘lgan holda b=1 pog. m (1 pog. m ga tushadigan yuklarning tegishli to‘plami bilan);
 — devor qalinligi;
 — tasodifi y (0,02 m) va momentli M/Nn ekssentrisitetlar yig‘indisi;

 — hisoblanayotgan kesimda orayopma va shamol yukidan yuzaga keladigan eguvchi moment;
  pog. m ga tushadigan barcha vertikal yuklar yig‘indisi.

 – (2) formula bo‘yicha aniqlanadigan koeffi  tsiyent:

     (2)

bu yerda:
 – uzoq vaqtli yuklar ta’siri ostida yuzaga keladigan hisobiy bo‘ylama kuch; 
 – uzoq vaqtli yuklar ta’siridan hosil bo‘ladigan ekssentrisitet; 

 – ushbu SHNQning 4-jadvali bo‘yicha qabul qilinadigan koeffi  tsiyent.
4-jadval

 koeffitsiyentning egiluvchanlik va armaturalash foiziga bog‘liqligi
Egiluvchanlik Gazobeton bloklardan terilgan devor uchun n koeffi  tsiyenti

Bo‘ylamasiga armaturalash koeffi  tsiyenti 
0,1 foiz va undan past bo‘lganda

Bo‘ylamasiga armaturalash koeffi  tsiyenti 
0,3 foiz va undan yuqori bo‘lganda

≤10 ≤35 0 0

12 42 0,05 0,03

14 49 0,09 0,08

16 56 0,14 0,11

18 63 0,19 0,15

20 70 0,24 0,19

22 76 0,29 0,22

24 83 0,33 0,26

26 90 0,38 0,30

Izoh:
Armaturalanmagan devor uchun  koeffi  tsiyentlarining qiymatlarini armaturalash foizi 0,1 va undan past bo‘lgan devorlarniki kabi 
qabul qilinadi. Armaturalash koeffi  tsiyenti 0,1% dan yuqori va 0,3% dan past bo‘lgan holatlar uchun  koeffi  tsiyentlari interpolyatsiya 
bilan aniqlanadi.
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2-jadval
Chiziqli o‘lchamlardan yo‘l qo‘yiladigan chegaraviy og‘ish qiymatlari

Geometrik parametr og’ishining nomlanishi
Chegaraviy og‘ishlar, mm
I toifa II toifa

Chiziqli o‘lchamlardan og’ish qiymatlari

Og‘ishlar:
blokning uzunligi bo‘yicha ±3 ±4
blokning qalinligi bo‘yicha ±2 ±3
blokning balandligi bo‘yicha ±1 ±4

To‘g‘ri burchakli shakldan og‘ish kattaligi (uzunliklarning diagonal bo‘yicha farqi) 2 4
Blok qirralarining to‘g‘ri chiziqdan og‘ish kattaligi 1 3

Blok burchaklari va qirralarining shikastlanganligi
Bitta blokda ikkitadan ortiq bo‘lmagan burchak ko‘chishlarining chuqurligi (GOST 
21520 bo‘yicha) 5 10

Bitta blokda ikkitadan ortiq bo‘lmagan qirra ko‘chishlarining chuqurligi (GOST 21520 
bo‘yicha) 5 10

Izoh:
1. I toifadagi gazbeton bloklarning burchaklari va qirralaridagi chuqurligi 3 mm gacha bo‘lgan nuqsonlar
(ko‘chgan joylar) ularni yaroqsizga chiqaruvchi nuqsonlar deb hisoblanmaydi.
2. O‘lchamlarida yo‘l qo‘yiladigan chegaraviy og‘ishlar mavjud bo‘lgan gazbeton bloklarning soni bir qadoqdagi gazbeton bloklar 
sonining 5 % dan oshmasligi lozim.
3. I toifadagi gazbeton bloklarni yelimlab terish tavsiya etiladi.
4. Gazbeton bloklarning teshiklari va qirralari bo‘yicha ko‘chgan joylarining o‘lchamlari: chuqurligi bo‘yicha - 10 mm dan, uzunligi 
bo‘yicha - 30 mm dan oshmasligi lozim.

6-BOB. GAZBE TON BLOKLAR TERIMINI YUK KO‘TARISH
QOBILIYATI BO‘YICHA HISOBLASH

19. Kam qavatli (3 qavatgacha bo‘lgan) turar-joy va jamoat binolarining gazbeton bloklardan tiklanadigan yuk ko‘taruvchi 
devorlarining elementlarini yuk ko‘tarish qobiliyati bo‘yicha hisoblashni QMQ 2.01.03 va QMQ 2.03.07 talablariga muvofi q 
amalga oshirish kerak.

20. Yuk ko‘taruvchi devor kesimining yuzasi 0,04 m2 dan kam bo‘lmasligi va SHNQ 2.08.01, SHNQ 2.08.02 hamda QMQ 
2.01.03 talablariga muvofi q bo‘lishi lozim.

21. Gazbeton bloklar terimining siqilishga nisbatan hisobiy qarshiligi ushbu SHNQning 3-jadvalida keltirilgan.
22. Gazbeton bloklar terimi qorishmasining (yelimning) loyihaviy mustahkamligiga erishmaguncha yuklama berilganda 

blok terimining siqilishga nisbatan hisobiy qarshiliklarini ushbu qorishma markasi bo‘yicha qabul qilish tavsiya etiladi. 
Yoz hamda qish faslida (muzlashga qarshi qo‘shimchalarsiz, erish bosqichida) terilib, qotib ulgurmagan blok terimining 
mustahkamligining hisobiy qarshiliklarini aniqlashda qorishmaning mustahkamligini nolga teng deb qabul qilish tavsiya 
etiladi.

3-jadval
Gazbeton bloklar terimining siqilishga nisbatan hisobiy qarshiliklari

Siqilishdagi 
mustahkamlik 

bo‘yicha gazbeton 
blok sinfi 

Qator balandligi 201-300 mmli gazbeton bloklar terimida qorishmaning quyidagi 
markalarida (kgs/cm2) terimning siqilishga nisbatan hisobiy qarshiligi R, Mpa

100 75 50 0

B7,5 2,3* 2.2 2.0 1,0
B5 1,9* 1,8 1,7 0,8

B3,5 1,5* 1,4 1,3 0,6
B2,5 1,0* 0,45
B2 - - 0,8* 0,35

B1,5 0,6* 0,3

* shuningdek, qorishmaning mustahkamligidan qat’iy nazar yupqa qatlamli qorishma (yelim)da bajarilgan devor terimi uchun.
Izoh:
1. Gazbeton bloklar terimining siqilishga nisbatan hisobiy qarshiliklari terim qatorining balandligi 151 dan 200 mm va chok qalinligi 15 
mm bo‘lganda, 0,9 ga teng bo‘lgan pasaytiruvchi koeffi  tsiyent bilan qabul qilinadi.
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Avtoklavda qotirilgan silikatli gazbetondan yasalgan devorlarning issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyenti mahsulot o’lchami 
625x250 mm bo’lgan devor terishida, chok qalinligi 10 mm bo’lgan suvoq choklarining ta’sirini hisobga olgan holda (yelim 
ustidagi terish) (2) formula bo‘yicha hisoblanadi:

 
,     (2)

bu yerda:
  — 1-jadvalga muvofi q tegishli foydalanish sharoitlari (“A” yoki “B”) uchun qabul qilingan avtoklavda qotirilgan silikatli 

gazbeton mahsulotlarining issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyenti;
 — bu terishga oid suvoqning issiqlik o’tkazuvchanlik koeffi  tsiyenti;

0,058 — bu devordagi choklar maydonining avtoklavda qotirilgan silikatli gazbeton buyumlar maydoniga devordagi 
mahsulot o’lchamiga 625x250 mm qalinligi 10 mm devor choklari bilan nisbatini ko‘rsatadigan koeffi  tsiyent (ushbu ilovaning 
1, b-rasmi):

Ushbu ilovaning 2-jadvalida har xil qalinlikdagi suvoq choklari (2 va 10 mm) bo‘lgan gazbeton bloklardan yasalgan devor 
terishlarning ayrim turlari uchun “A” foydalanish sharoitida issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyentlarining hisobiy qiymatlari 
ko‘rsatilgan.

2-jadval

Zichlik 
bo‘yicha 
bloklar 
markasi

Terish 
choklari-

ning 
qalinligi

 
silikatli 

gazbeton-
larning

 qorishmaning issiqlik o‘tkazuvchanligining hisobiy koeffi  tsiyentidagi 
 terishning issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyenti

0,2 0,3 0,4 0,5 0,6 0,7 0,8 0,9 1,0

D300

2 mm

0,084

0,085 0,086 0,087 0,089 0,090 0,091 0,092 0,093 0,094

10 mm 0,090 0,096 0,101 0,107 0,112 0,118 0,123 0,129 0,134

D400

2 mm

0,113

0,114 0,115 0,116 0,117 0,118 0,119 0,121 0,122 0,123

10 mm 0,118 0,123 0.129 0,134 0,140 0,145 0,151 0,156 0,162

D500

2 mm

0,141

0,142 0,143 0,144 0,145 0,146 0,147 0,148 0,149 0,150

10 mm 0,144 0,150 0,155 0,161 0,172 0,172 0,177 0,183 0,188

D600

2 mm

0,16

0,160 0,162 0,163 0,164 0,165 0,166 0,167 0,168 0,169

10 mm 0,162 0,168 0,173 0,179 0,184 0,190 0,195 0,201 0,206

Izoh: – chok qalinligining oraliq qiymatlarida terim issiqlik o’tkazuvchanlik koeffi  tsiyentining qiymatlari va terim 
suvog‘ining issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyenti interpolatsiya yo‘li bilan olinishi yoki hisoblangan chok qalinligini 
hisobga olgan holda ushbu ilovaning (1) formulasi yordamida hisoblanishi mumkin.

4

1-r asm.
Gazbeton bloklardan tiklangan siqilgan

devor va ustunlarning  va mg koeffitsiyentlari epyuralari

a) b) d)) ) )

a — pastdan va yuqoridan qo’zg’almas tayanchlarga sharnirli tayangan devorlar;
b — pastda siqilgan va yuqorida elastik tayangan devorlar;
d — pastda siqilgan va yuqorida erkin tayangan.

24. Devorlar va ustunlarning gorizontal tayanchlarga tayanish sharoitlariga bog‘liq holda bo’ylamasiga egilish koeffi  tsiyenti 
 ni aniqlashda devorlar va ustunlarning hisobiy balandliklari   quyidagicha qabul qilinadi:

• tayanchlar qo‘zg‘almas sharnirli bo‘lganda   (1 a rasm);
• bikir yuqori tayanch va qattiq siqilgan pastki tayanchda:

— bir oraliqli binolar uchun   ;
— ko‘p oraliqli binolar uchun   (1 b rasm);

• erkin turuvchi konstruksiyalar uchun    (1 d rasm);
• tayanch kesimlari qisman siqilgan konstruksiyalar uchun – haqiqiy siqilish darajasini hisobga olgan holda, lekin 

 dan kam bo’lmagan qiymatda.
Bu yerda:
—  —  orayopmalar yoki boshqa gorizontal tayanchlar orasidagi masofa, gorizontal tayanchlar (orayopmalar) 

temirbetondan (govakli beton) bo‘lganda – tayanch ichki yuzalari orasidagi masofa.
Izoh:
1. Devorlarga temir-beton (silikatli gazbeton) orayopmalar tayanganda   deb qabul qilinadi, devorlarga to‘rt tomonidan 
tayanadigan monolit temir-beton orayopmalarda esa,   deb qabul qilinadi.
2. Agar hisoblanadigan joy uchun yuk faqat elementning o‘z og‘irligidan iborat bo‘lsa, mazkur bobda ko‘rsatilgan siqilgan 
elementlarning hisobiy balandligi   0,75 ga ko‘paytirish yo ‘li bilan kamaytiriladi.

25. Bo‘ylamasiga egilish koeffi  tsiyenti (3) formula yordamida aniqlanadi.

      
(3)

Bu yerda:  – eguvchi moment ta’sir etuvchi kesim uchun bo'ylamasiga egilish koeffi  tsiyenti, elementning hisobiy 
balandligi   dan kelib chiqib aniqlanadi;

 – kesimning siqilgan qismi uchun bo'ylamasiga egilish koeffi  tsiyenti, eguvchi moment ta’siridagi tekislikda elementning 
haqiqiy balandligi  dan (5-jadval) kelib chiqib (4) formula bo‘yicha aniqlanadi:

     (4)

yoki egiluvchanlikdan kelib chiqib, (5)-formula bo‘yicha aniqlanadi

 (5)

bu yerda  va   – eguvchi moment ta’siridagi tekislikda elastik devor ko'ndalang kesimining siqilgan qismi balandligi va 
inersiya radiusi, .
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1-jadvalda avtoklavda qotirilgan silikatli gazbetonning issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyentlarining qiymatlari ko‘rsatilgan, 
terishning choklari bundan mustasno.

To‘liq korpusli devorlardan armaturalanmagan avtoklavda qotirilgan silikatli gazbetondan yasalgan mahsulotlarning 
devorning old qismi bo’ylab (Uzunlik x Balandlik) 625 x 250 mm kattaligi bilan terishning suvoq choklarini devor terishlarining 
issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyentiga ta’siri quyidagicha aniqlanadi:

Hisoblash uchun biz gazbeton bloklardan yasalgan devorlarning muntazam takrorlanadigan parchasi olinadi (ushbu 
ilovaning 1-rasmi).

Devorlarni terishning quyidagi variantlari berilgan:
- gorizontal va vertikal chokning o‘rtacha qalinligi bilan yelimda;
- qorishma qalinligi 2 mm (ushbu ilovaning 1, a-rasmi);
- 10 mm gorizontal va vertikal terim choklarining o‘rtacha qalinligi bilan bo‘lgan qorishmada (ushbu ilovaning 1, b-rasmi);
- terishdagi mahsulotlarning (bloklarning) o‘lchamlari:
- uzunligi — 625 mm;
- balandligi — 250 mm.
Ko’rib chiqilayotgan fragmentlar uchun Ar_r, m2, devorining suvoq choklari maydoni va avtoklavda qotirilgan silikatli 

gazbeton mahsulotlarning maydonlarini 625x250 mm Agb, m2, mazkur ilovaning 1a-rasmida ko‘rib chiqilgan fragmentining 
bir qismi sifatida devor terishdagi mahsulot hajmi bilan hisoblanadi.

Bunda:
choklarning o‘rtacha qalinligi 2 mm bo‘lgan yelimda terish uchun:
Ar-r = 1.254 — 0.002 + 0.504 - 0.002 • 2 = 0.007 (m2)
Agb = 1.25 — 0.5 = 0.625 (m2),
choklarning o‘rtacha qalinligi 10 mm bo‘lgan qorishmada terish uchun:
Ar-r = 1.27 — 0.01 + 0.52 — 0.01 • 2 = 0.036 (m2)
Agb = 1.25 — 0.5 = 0.625 (m2).
Avtoklavda qotirilgan silikatli gazbetondan terilgan devorlarning issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyenti mahsulot kattaligi 

625x250 mm bo‘lgan devor terishdagi chok qalinligi 2 mm bo‘lgan yelim
choklarining ta’sirini hisobga olgan holda (yelim ustida terish) formula (1) bilan hisoblanadi:

 
, (1)

bu yerda:
 — 1-jadvalga muvofi q tegishli foydalanish sharoitlari ("A" yoki "B") uchun qabul qilingan avtoklavda qotirilgan silikatli 

gazbeton mahsulotlarining issiqlik o‘tkazuvchanlik koeffi  tsiyenti;
 — bu terish suvog’ining issiqlik o’tkazuvchanlik koeffi  tsiyenti;

0,011 — terishdagi mahsulot o‘lchami 625x250 mm bo‘lganda, devor choklarining qalinligi esa 2 mm bo‘lganda terishdagi 
choklar maydonining avtoklavda qotirilgan silikatli gazbeton mahsulotlarning maydoniga nisbatini ko‘rsatadigan koeffi  tsiyent, 
(ushbu ilovaning 1, a-rasmi):
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26.  balandlikning o‘rtasidagi 1/3 qismida joylashgan kesimlarni hisoblashda balandligi  bo‘lgan va sharnirli 
qo‘zg‘almas tayanchlarga tayangan devor va ustunlar (eshik va derazalar o‘rtalaridagi oraliq devorlar) uchun  va  
koeffi  tsiyentlarning qiymatlari ushbu element uchun aniqlangan  va  hisobiy qiymatlarga teng qilib, o‘zgarmas qilib 
olinadi.   ning chetki 1/3 qismlaridagi uchastkalarda kesimlarni hisoblashda  va  tayanchgacha chiziqli qonun bo‘yicha 
1�gacha oshiriladi.

5-jadval
 va  bo'ylamasiga egilish koeffitsiyentlarining gazbeton blokdan tiklangan 

devorning elastiklik xossalari   ga va egiluvchanlikka bog'liqligi

Nisbat Egiluvchanlik
Gazbeton bloklar terimining egiluvchan xossalari a 

quyidagicha bo‘lganda  va  bo‘ylamasiga egilish 
koeffi  tsiyentlari

750 500 200

4 14 1 0,98 0,9
6 21 0,95 0.91 0,81
8 28 0,9 0,85 0,7

10 35 0,84 0,79 0,6
12 42 0,79 0.72 0,51
14 49 0,73 0,66 0,43
16 56 0,68 0,59 0,37
18 63 0,63 0,53 0,32
22 76 0,53 0,43 0,24
26 90 0,45 0,36 0,2
30 104 0,39 0,32 0,17
34 118 0,32 0,26 0,14
38 132 0,26 0,21 0,12
42 146 0,21 0,17 0,09
46 160 0,16 0,13 0,07
50 173 0,13 0,1 0,05
54 187 0,1 0,08 0,04

Izoh: Egiluvchanlikning oraliq qiymatlarida  koeffi  tsiyentlar interpolyatsiya qilish orqali aniqlanadi. 
Gazbeton bloklar terimining elastiklik xossasi   6-jadval bo ‘yicha qabul qilinadi.

6-jadval
Gazbeton bloklar terimining elastiklik xossasi .

Devor turi Qorishmaning mustahkamligi bo‘yicha markasi quyidagicha bo‘lganda devorning 
elastiklik xossasi 

25 dan yuqori va yelimda terilgan Nolga teng bo‘lgan
Yelimda terilgan 750 500

Qorishmada terilgan 750 200

Izoh: Yengil qorishmalarda devorni terish uchun elastikxossa qiymatlari  0,7 ga teng bo‘Igan kamaytiruvchi koeffi  tsiyentni hisobga 
olgan holda qabul qilinadi.

27. Pastki tayanchda siqilgan va yuqori tayanch elastik bo‘lgan devorlar, derazalar hamda eshiklar oralig’idagi oraliq 
devorlar uchun devor yoki ustunning 0,7H balandlikkacha pastki qismining kesimini hisoblashda  va  hisobiy qiymatlar 
qabul qilinadi. Devor yoki ustunning yuqori qismini hisoblashda ushbu kesimlar uchun  va  qiymatlar chiziqli qonun 
bo‘yicha 1 gacha oshiriladi (1-b rasm).

28. Erkin turadigan devorlar va ustunlar uchun ularning pastki qismidagi (0,5H balandlikkacha) kesimlarni hisoblashda  
va  hisobiy qiymatlar qabul qilinadi, yuqorigi yarmida esa  va  kattaliklar chiziqli qonuniyat bo‘yicha 1 gacha oshiriladi.

29. Bo‘ylama va ko‘ndalang devorlarning kesishish joyida ularni bog‘lash ankerlash sharti bilan koeffi  tsiyentlar 1 ga teng 
qilib olinadi. Devorlar kesishish joyidan N masofada  va  koeffi  tsiyentlar erkin turgan tayanchlardagi kabi qabul qilinadi. 
Oraliq vertikal uchastkalar uchun ^ va mp koeffi  tsiyentlar chiziqli intrepolyatsiya bo‘yicha qabul qilinadi.
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SHNQ 2.03.15-23 Energiya tejamkor 
devorbop to‘suvchi konstruksiyalar. 

Binolar qurilishida gazbeton konstruksiyalar.
Loyihalash va qurilish talablariga

3-ILOVA

GAZBETON BLOKLARNING HISOBIY ISSIQLIK 
TEXNIK KO‘RSATKICHLARI VA AYRIM TURDAGI DEVOR 

TERIMLARI UCHUN ISSIQLIK O‘TKAZUVCHANLIK 
KOEFFITSIYENTLARINING KO‘RSATKICHLARI

1-jadval
Gazbeton bloklarning hisobiy issiqlik texnik ko‘rsatkichlari (GOST 31359 bo‘yicha)

№ Material

Quruq holatda materialning 
xususiyatlari Hisobiy koeffi  tsiyentlar (foydalanish sharoitidagi)

Zichlik 
, 

Solish-
tirma 

issiqlik 
quvvati 

, 

Issiqlik 
o’tkazuv-

chanlik 
koeffi  t-
siyenti 

, 

Materialdagi 
namlikning 

massa nisbati 
, %

Issiqlik 
o’tkazuvchanligi 

, 

Issiqlikni 
singdirish 
(24 soatlik 
davrdagi), 

Bug’ 
o’tkazuv-
chanligi,

, 

A B A B A B A, B

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Avtoklavda 
qotirilgan 

silikatli 
gazbeton

600 0,84 0.14 4 5 0,160 0,183 2,66 2,90 0,16

2 -//- 500 0,84 0,12 4 5 0,141 0,147 2,28 2,37 0,20

3 -//- 450 0,84 0,108 4 5 0,127 0,132 2,05 2,13 0,21

4 -//- 400 0,84 0.096 4 5 0,113 0,117 1,82 1,89 0,23

5 -//- 350 0,84 0,084 4 5 0,099 0,103 1,63 1,66 0,25

6 -//- 300 0,84 0,072 4 5 0,084 0,088 1,39 1,42 0,26

7 -//- 250 0,84 0,06 4 5 0,070 0,073 1,16 1,18 0,28

8 -//- 200 0,84 0,048 4 5 0,056 0,059 0,91 0,95 0,30
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2-jadval

Havo bo’shlig’ining 
qalinligi, m

Yopiq havo bo’shlig’ining termal qarshiligi, 
pastdan yuqoriga issiqlik oqimi bilan 

gorizontal va vertikal
yuqoridan pastgacha issiqlik oqimi bilan 

gorizontal
oraliq qatlamdagi havo haroratida

ijobiy salbiy ijobiy salbiy
0,01 0,13 0,15 0,14 0,15
0,02 0,14 0,15 0,15 0,19
0,03 0,14 0,16 0,16 0,21
0,05 0,14 0,17 0,17 0,22

0,1 0,15 0,18 0,18 0,23
0,15 0,15 0,18 0,19 0,24

0,2-0,3 0,15 0,19 0,19 0,24

Izoh: Havo bo ‘shlig‘ining sirtlaridan birida aluminiy folga asosida aks ettiruvchi issiqlik izolyatsiyasi mavjud bo ‘Iganda 
havo bo ‘shlig ‘ining issiqlik qarshiligi, , teng qabul qilinishi kerak: 0,40 - 0,02 m qalinlikdagi havo bo ‘shlig‘i 
uchun;
0,45 - 0,03 m qalinlikdagi havo bo‘shlig‘i uchun;
0,50 - 0,05 m qalinlikdagi havo bo‘shlig‘i uchun.

7. Elementlarning geometrik va issiqlikdan himoya qilish xususiyatlari, shuningdek, oraliq hisoblash ma’lumotlarini 
to‘ldirish shakli 3-jadvalda keltirilgan.

3-jadval

Konstruksiya 
elementi

*
Solishtirma 
geometrik 

ko‘rsatikichi

Solishtirma issiqlik 
yo‘qotilishi

Element tufayli 
solishtirma issiqlik oqimi

Fragment orqali 
umumiy issiqlik 

oqimining 
ulushi, %

Element nomi

Yassi

…  …  …  …  

Element nomi

Element nomi

C
hiziqli

…  …  …  …  

Element nomi

Element nomi

N
uqtali

…  …  …  …  

Element nomi

Jami 100%

* ustuni aks ettirilmasligi mumkin.

7

Bunda kuch qo‘yilgan nuqtadan kesimning eng siqilgan chetigacha bo‘lgan masofa devorlar va ustunlar (derazalar 
va eshiklar orasidagi oraliq devorlar) 2 cm dan kam bo‘lmasligi lozim. bu yerda u - elementning og‘irlik markazidan uning 
A chetigacha ekssentrisitet tomon bo’lgan masofa (to’g’ri burchakli kesimlar uchun  ).

 36. Bloklardan ko‘ndalang (to‘rli) armatura bilan terilgan devorlarning hisobi (8) formula bo‘yicha baariladi:

     
(8)

bu yerda:

 
– hajmiy armaturalash foizi;

 – ushbu SHNQning 7-jadvaliga muvofi q ko‘ndalang (to‘rli) armaturaning cho‘zilishga bo‘lgan hisobiy qarshiligi;
  va  – mos ravishda armatura va devorning hajmi.

Balandlik bo’ylab to’rlar orasidagi masofa (to’rlar qadami) «s» bo’lganda (  ) uyachalar 
o’lchami (o’qlarda) “s” bo’lgan A kesimli kvadrat shaklidagi g’ovakli to‘rlar uchun (9) formula bilan aniqlanadi:

    
(9)

 37. Bir xil diametrli simlardan yasalgan va to‘g‘ri to‘rtburchakli uyachalari o‘lchami c x c1 bo‘lgan to‘rlar uchun (10) formula 
bilan aniqlanadi:

   
(10)

Ko‘ndalang (to‘rli) armaturalashning chegaraviy foizi 0,3 ga teng.
Ko‘ndalang (to‘rli) armaturaning cho‘zilishga bo‘lgan hisobiy qarshiliklari 7-jadval bo‘yicha qabul qilinadi.

7-jadval
Qiya holatda joylashgan armaturaning cho‘zilishga nisbatan hisobiy qarshiligi

Gazbeton blokning siqilishga bo’lgan mustahkamligi 
bo’yicha sinfi 

Qiya holatda joylashgan armaturaning cho’zilishga 
nisbatan hisobiy qarshiligi

MPa kgs/sm2

B1.5 37.5 380

B2 50 510

B2.5 62.5 640

B3.5 87.5 900

B5 125 1270

 38. Kesim maydonining qismiga bo‘ladigan taqsimlangan yuklardagi devorning mahalliy siqilishga hisobi (11) formula 
orqali aniqlanadi:

      (11)
bu yerda

 — mahalliy yukdan tushadigan vertikal siquvchi kuch (tayanch reaksiyasi);
  — mahalliy yukdan hosil bo‘ladigan bosim epyurasining to‘liqligi bosim teng taqsimlanganda 1 ga teng qilib olinadi va 

kuchlanishlar epyurasi uchburchak shaklida bo‘lsa (to‘sinlar, progonlar, peremichkalarning uchida) 0,5 ga teng qilib olinadi;
 — bir nuqtaga qaratilgan yukning qo‘yilish maydoni;
 — devorning ezilishga bo’lgan hisobiy qarshiligi, (12) va (13)-formulalar orqali aniqlanadi:

    (12)

    
(13)

 — hisobiy ezilish maydoni 3-rasm bo‘yicha aniqlanadi.
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30. Eshik va deraza o‘rinlari bilan zaiflashgan devorlarda eshiklar va derazalar orasidagi oraliq devorlarni hisoblashda   
koeffi  tsiyent devorning egiluvchanligi bo‘yicha qabul qilinadi.

31. Kengligi devor qalinligidan kichik bo‘lgan tor ikki deraza yoki eshik o‘rtasidagi (orasidagi) devorlar uchun ham devor 
tekisligida uning hisobi amalga oshiriladi. Bunda ikki deraza yoki eshik o‘rtasidagi devorning hisobiy balandligi devordagi 
teshik (proyom) balandligiga teng ravishda olinadi, tayanchlar esa sharnirli qilib olinadi.

32. Devor balandligi bo‘ylab eguvchi momentning ishorasi almashgan epyurasida mustahkamlik bo‘yicha hisob turli 
ishorali maksimal eguvchi momentlarga ega bo‘lgan kesimlar uchun bajariladi.

2-rasm.
Devor bala ndligi bo‘ylab eguvchi momentning ishorasi almashgan

epyurasining sxemasi

33. Bo‘ylamasiga egilish koeffi  tsiyenti  element qismining balandligi bo‘yicha eguvchi momentning bir ishorali epyurasi 
chegarasida (6) va (7) formulalar bo‘yicha olingan nisbatlar va egiluvchanliklarda aniqlanadi:

bu yerda:
 va  — devorlarning eguvchi moment epyurasi bir ishorali bo’lgan qismining balandliklari;

 ;  va  ;   — elementlaming siqilgan qismida maksimal eguvchi momentli kesimlaridagi balandliklari va inersiya 
radiuslari.

34. Yuk ko‘taruvchi va o‘z yukini ko‘taruvchi devorlarni hisoblashda tasodifi y ekssentrisitetni (20 mm ga teng bo‘lgan 
kattalik) e’tiborga olish lozim.

35. Cho‘zilgan zonasida bo‘ylama armaturasi bo‘lmagan, avtoklavda quritilgan silikat gazobetonlardan tayyorlangan, 
nomarkaziy yuklangan siqilgan devorlarda ekssentrisitetning eng katta qiymati (tasodifi y ekssentrisitetni qo‘shgan holda) 
quyidagilardan katta bo‘lmasligi lozim: yuklarning asosiy majmui uchun 0,9u;

yuklarning maxsus majmui uchun 0,95u.
Qalinligi 25 cm va undan kichik bo‘lgan devorlar uchun ushbu ekssentrisitet quyidagicha bo‘lishi lozim:
yuklarning asosiy majmui uchun 0,8u;
yuklarning maxsus majmui uchun 0,85u.
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SHNQ 2.03.15-23 Energiya tejamkor 
devorbop to‘suvchi konstruksiyalar. 

Binolar qurilishida gazbeton konstruksiyalar. 
Loyihalash va qurilish talablariga

2-ILOVA

GAZBETON BLOKDAN QURILGAN BINONING SOLISHTIRMA 
ISSIQLIK HIMOYALASH XUSUSIYATLARINI HISOBLASH

1. Binoning solishtirma issiqlik himoyalash xususiyati  (1) formula bo’yicha hisoblanadi:

 
,    (1)

bu yerda  - binoning issiqlikdan himoya qiluvchi qobig’ining i-chi parchasining issiqlik o’tkazuvchanligiga keltirilgan 
qarshilik, ;

 — binoning issiqlikdan himoya qiluvchi qobig’ining tegishli parchasining maydoni, m2;
 — binoning isitiladigan hajmi, m3;
 — IDGS (Isitish davrining gradus sutkalari) hisob-kitobida qabul qilingan konstruksiyaning ichki yoki tashqi harorati 

o‘rtasidagi farqni hisobga oladigan koeffi  tsiyent;
 — binoning umumiy issiqlik uzatish koeffi  tsiyenti, , (2) formula bo’yicha aniqlanadi:

 
,    (2)

 — binoning ixchamlik koeffi  tsiyenti, m-1, (3) formula bilan aniqlanadi:

 
,    (3)

 — maydonlar yig’indisi (binoning issiqlikdan himoya qiluvchi qobig’ining barcha tashqi to’siqlarining ichki o’lchoviga 
ko’ra), m2.

Binoning issiqlikdan himoya qiluvchi qobig‘ining fragmentlari to‘plami, ularning xossalari (1) formulada qo‘llaniladi, 
binoning isitiladigan qismi qobig‘ini to‘liq yopishi kerak.

Issiqlikdan himoya qilishning solishtirma xususiyati bevosita bino qobig‘ining barcha konstruksiyalarini tashkil etuvchi 
elementlarning xususiyatlari orqali (4) formula yordamida topilishi mumkin:

 
,    (4)

bu yerda , ,  — ushbu SHNQning 1-ilovasi bo’yicha olinadi;
 — bino qobig’i bo’ylab j-turdagi chiziqli bir hil bo’lmaganlikning umumiy uzunligi, m;
 — butun bino qobig’i bo’ylab k-turdagi nuqtalik bir hil bo’lmaganlikning umumiy soni, dona.

Binoning solishtirma issiqlik himoyasi xususiyatlarini hisoblash jadval shaklida tuziladi, unda quyidagi ma’lumotlar bo‘lishi 
kerak:

1) binoning qobig‘ini tashkil etuvchi har bir parchaning nomi;
2) har bir parchaning maydoni;
3) hisob-kitoblarga ko‘ra, har bir fragmentning issiqlik o‘tkazuvchanligiga keltirilgan qarshilik (ushbu SHNQning 1-ilovasi 

bo‘yicha);
4) konstruksiya fragmentining ichki yoki tashqi harorati o‘rtasidagi IDGS (Isitish davrining gradus sutkalari) hisob-kitobida 

qabul qilinganlardan farqni hisobga oladigan koeffi  tsiyent.
Jadvalning shakli ushbu ilovaning 1-jadvalida keltirilgan.

1-jadval

Parcha nomi %

Yig’indi - - - 100

8

3-rasm. 
Mahalliy siqish uchun hisobiy sxemalar:y q y

a) devorning butun qalinligiga tayanish;
b) burchakdagi (devor burchagi va deraza yoki eshik orasi) butun qalinlikka tayanish;
d) to‘sinlarning (ularning qadami devor qalinligining ikki baravar qiymatidan kichik bo‘lgandagi) bir tomonlama tayanishi;
e) to‘sinlarning (ularning qadami devor qalinligining ikki baravar qiymatidan katta bo‘lgandagi) bir tomonlama tayanishi;
f) devorlarga ularning cheti yaqinida tushadigan mahalliy yuklama.
39.  hisobiy maydonga ezilish maydoniga nisbatan simmetrik bo‘lgan uchastka ham qo‘shiladi. Bunda quyidagi 

talablar bajarilishi lozim:
- devorning butun qalinligi bo‘ylab mahalliy yuklamada hisobiy maydonga devor qalinligidan katta bo‘lmagan uzunlikdagi 

uchastka (mahalliy yuklama chegarasidan har tarafga) qo‘shiladi (3-a rasm);
- devorning butun qalinligi bo‘ylab mahalliy chetki yuklamada  hisobiy maydon ko‘ndalang (to‘rli) armatura 

bo‘lmaganida ezilish maydoniga (3-b rasm), ko‘ndalang (to‘rli) armatura bo‘lganida  ga teng bo‘ladi;
- progon va balkalarning tayangan joylaridagi mahalliy yuklamalarda hisobiy maydonga eni progonning kirish chuqurligiga 

teng bo‘lgan va uzunligi to‘singa tutashgan oraliqlarning markazlari orasidagi masofaga teng bo‘lgan uchastka qo‘shiladi (3-d 
rasm);

- agar to‘sinlar orasidagi masofa (to‘sinlar qadami) devorning ikki qalinligidan katta bo‘lsa, hisobiy maydon uzunligi 
to‘sinning ikki qalinligi va devorning ikki qalinligi yig‘indisi sifatida belgilanadi (3-e rasm);

- devor kesimining qismiga qo‘yilgan mahalliy yuklamada hisobiy maydon 3-f rasm bo‘yicha qabul qilinadi. Belgilangan 
turdagi yuklamalar bir nechta bo‘lsa, hisobiy maydonlar ikki qo‘shni yuklar qo‘yilish nuqtalari orasidagi masofaning markazidan 
o‘tuvchi chiziqlar bilan chegaralanadi.

40. Agar devorning mahalliy siqilishga hisoblangan bir nuqtaga qo‘yilgan yuklarga bo‘lgan mustahkamligi yetarli bo‘lmasa, 
taqsimlovchi elementlarni (plitalar, yostiqchalar) o‘rnatish orqali ushbu mustahkamlikni ko‘paytirish mumkin (50% dan ortiq 
bo‘lmagan miqdorga).

17

bu yerda   — harorat maydonini hisoblash natijasi bo’lgan, tutashgan joyining 1 chiziqli metriga to‘g‘ri keladigan 
-turdagi chiziqli issiqlik-texnikaviy bir xil bo‘lmaganlik hisobiy maydoni orqali issiqlik yo’qotilishi, ;

 va  — -turdagi chiziqli issiqlik-texnikaviy bir xil bo’lmaganlik hududning harorat maydonini hisoblashda hisobiy 
maydoniga kiritilgan parchaning bir xil qismlari bo‘limlari orqali issiqlik yo’qotilishi, , (12) formulalar bilan aniqlanadi:

    
yoki

    
(12)

bu yerda  ,  — harorat maydonini hisoblashda hisobiy maydoniga kiritilgan konstruksiyaning bir xil qismlarining 
joylari, m2.

Bunday holda, harorat maydonini hisoblashda  qiymati hisobiy sohaning maydoniga teng.
 —  -turdagi chiziqli issiqlik-texnikaviy bir xil bo’lmaganlik orqali solishtirma chiziqli issiqlik yo’qotishlari, .

4. -turdagi nuqtali issiqlik-texnikaviy bir xil bo‘lmaganlik tufayli solishtirma issiqlik yo‘qotishlari nuqta issiqlik-texnikaviy 
bir xil bo‘lmaganlikni o‘z ichiga olgan konstruksiyaning uch o‘lchovli harorat maydonini hisoblash natijalari bilan aniqlanadi, 
(13) formula bo‘yicha

 
,     (13)

bu yerda  — k-turdagi nuqtali issiqlik-texnikaviy bir xil bo’lmaganlik tufayli qo‘shimcha issiqlik yo‘qotishlari, , (14) 
formula bo‘yicha aniqlanadi.

 ,    (14)
bu yerda  — harorat maydonini hisoblash natijasi bo’lgan k-turidagi nuqtali issiqlik-texnikaviy bir xil bo‘lmaganlikni o‘z 

ichiga olgan tugun orqali issiqlik yo‘qotishlari, ;
 — harorat maydonini hisoblash natijasi bo’lgan – turidagi nuqtali issiqlik-texnikaviy bir xil bo‘lmaganlikni o‘z ichiga 

olmagan xuddi shu tugun orqali issiqlik yo‘qotilishi, .
5. Konstruksiya tugunining harorat maydonini hisoblash natijasi tugunning kesimida, shu jumladan ichki va tashqi 

yuzalarda haroratning taqsimlanishi hisoblanadi.
Tugunning ichki yuzasi orqali issiqlik oqimi (15) formula bilan aniqlanadi

 . (15)

Tugunning tashqi yuzasi orqali issiqlik oqimi (16) formula bilan aniqlanadi

 , (16)
 ,  — mos ravishda ichki va tashqi havoning hisobiy haroratlari, °C;

,  — mos ravishda to’suvchi konstruksiyaning ichki va tashqi yuzalarining maydoni bo‘yicha o‘rtacha haroratlari, ;
 ,  — mos ravishda konstruksiya tugunining ichki va tashqi yuzalarining issiqlik uzatish koeffi  tsiyentlari, ;
,  — to’suvchi konstruksiya tugunining ichki va tashqi yuzalarining maydonlari, m2.

6. To‘suvchi konstruksiyaning issiqlik o‘tkazuvchanligiga kelitirilgan qarshilikni hisoblash tavsifi  quyidagi qismlarni o‘z 
ichiga olishi kerak:

1) konstruksiyaning aniq nomi va uning bino qobig‘ida egallagan joyini ko‘rsatish;
2) konstruksiyani tashkil etuvchi barcha elementlarni sanab o‘tish.
Sanab o‘tilgan elementlarning har biri uchun taqdim etish:
1) elementning solishtirma geometrik xossasi (s, l yoki n);
2) elementning tarkibi va tuzilishini tushunishga imkon beruvchi sxema yoki chizma;
3) elementni o‘z ichiga olgan tugunning harorat maydoni;
4) tashqi va ichki havo haroratining harorat maydonini hisoblashda qabul qilingan, shuningdek, hisoblash sohasiga 

kiritilgan konstruksiya tugunining geometrik o‘lchamlari;
5) hisob-kitoblar natijasida olingan konstruksiyaning ichki yuzasidagi minimal harorat va tugun orqali issiqlik oqimi;
6) element orqali solishtirma issiqlik yo‘qotilishi; (5 - 6-kichik bandlar o‘rniga element orqali oldindan hisoblangan 

solishtirma issiqlik yo‘qotishlarini ularning hisob-kitoblarini o‘z ichiga olgan rasmiy, ommaviy hujjatga havola bilan ishlatish 
mumkin).
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7-BOB. DEVOR LAR UCHUN KONSTRUKTIV TALABLAR
1-§. Umumiy konstruktiv talablar

41. Gazbeton bloklardan devorni terish uchun quyidagi minimal bog‘lash talablari ta’minlanishi kerak:
quyi qator bloklariga nisbatan yuqori qator bloklarining siljishi ta’minlagan holda, bloklar qatorlab bog‘lanadi;
yarim blok qalinligida terishda bloklar qatorlarini zanjirli bog‘lanishini ta’minlash kerak. Balandligi 250 mm gacha bo‘lgan 

bloklarni terishda bog‘lash blok balandligining 0,4 qismidan kam bo‘lmasligi kerak (balandligi 200 mm bo‘lgan bloklar uchun 
kamida 80 mm va balandligi 250 mm bo‘lgan bloklar uchun kamida 100 mm). Balandligi 250 mm dan katta bo‘lgan gazbeton 
blokni terishdagi bog‘lash o‘lchami 100 mmdan va blok balandligining 0,2 qismidan kam bo‘lmasligi kerak;

bir blok qalinligida terishda bog‘lashni ko‘ndalang qatorlar orqali amalga oshirish mumkin (uch qatorli terim uchun bir 
qator ko‘ndalang), har xil qalinlikdagi bloklar bo’ylama tartibida bog‘lanadi (bog‘lash chuqurligi terim qalinligi qiymatining 0,2 
qismidan kam bo‘lmasligi lozim).

Ikkita bog‘lanmagan qatlamni sterjenli, chiziqli yoki to‘rli bog‘lar bilan ulash orqali amalga oshirilgan terimga, qatlamlarni 
egiluvchan ulanishli ko‘p qatlamli terim deb qaraladi.

 43. Gazbeton bloklarni terish choklari yupqa qatlamli qorishmada bajarilishi kerak. Gorizontal va vertikal chokning qabul 
qilingan hisobiy qalinligi 2±1 mm. Konstruksiyadagi yupqa qatlamli qorishmaning haqiqiy qalinligi kamida 1 mm bo‘lishi va 3 
mm dan oshmasligi kerak.

44. Chokning haqiqiy qalinligi 3 mm dan katta bo‘lsa, bu holat devorning mustahkamligini aniqlashda QMQ 2.03.07 yoki 
laboratoriya sharoitida GOST 24992 bo‘yicha e’tiborga olinishi kerak.

 45.Tutash choklarning haqiqiy qalinligi 5 mm dan oshsa, devordagi gazbeton bloklar terimining hisobiy qarshiligi QMQ 
2.03.07 va ushbu SHNQning 3-jadvali talabiga mos ravishda kamaytiriladi.

Yassi qirrali bloklarni terishda vertikal choklar qorishma bilan to‘liq to‘ldirilishi kerak. Chetki qirralari profi llangan yuzali 
gazbeton bloklarni qo‘llashda, devor yuzasida siljishga bo‘lgan hisobiy qarshiligining 70 % dan oshishi, blok qalinligining 
kamida 40 % va vertikal choklarning butun balandligi bo‘yicha qorishma bilan to‘ldirilishi kerak. Egilishga ishlashga 
mo‘ljallangan armaturalangan terimda, jevorning egiluvchi qismidagi bloklar orasidagi vertikal choklar qirralarining shaklidan 
qat’iy nazar qorishma bilan to‘liq to‘ldirilishi lozim.

 47. Armaturalashga bo‘lgan ehtiyoj QMQ 2.03.07 ga muvofi q cho‘kish deformatsiyasida yoriqlar ochilishini hisoblash yo‘li 
bilan aniqlanadi.

2-§. Armatura lash va deformatsiya choklari
48. Gazbeton bloklardan tayyorlangan yuk ko‘taruvchi konstruksiyalarni armaturalash SHNQ 2.08.01, SHNQ 2.08.02, 

QMQ 2.01.03 talablariga mos kelishi kerak.
49. Gorizontal armaturalashda, to‘r kataklari o‘lchamlari 10x10 mm dan 35x35 mm gacha va uzilishga mustahkamligi 

50 kN/m dan kam bo‘lmagan, QMQ 2.01.03 ga muvofi q seysmik hududlarda qo‘llaniladigan kompozit armaturali to‘rlardan 
foydalanishga ruxsat beriladi.

49. Armatura, harorat o‘zgarishi va kirishishidan hosil bo‘ladigan yoriqlarning oldini olish maqsadida, gazbeton bloklar 
terimining gorizontal choklarida yoki beton belbog‘larida, gorizontal choklariga parallel joylashtirilishi lozim. Gorizontal 
deformatsiyalanadigan bo‘g‘inlarga ulangan devor choklarini kesishmaning balandligi bo‘ylab 500 mm dan ortiq bo‘lmagan 
oraliq bilan armaturalash kerak.

50. SHNQ 2.08.01 bo‘yicha gazbeton blokdan terilgan devordagi armatura kesimi maydoni devor kesimi yuzasi 
maydonining 0,02% dan kam bo‘lmasligi kerak.

51. Ekspluatatsiya davrida yo‘l qo‘yib bo‘lmaydigan yoriqlar hosil bo‘lishini oldini olish maqsadida, harorat konsentratsiyasi 
va kirishish deformatsiyalari yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan joylarda harorat va kirishish choklari joylashtirilishi kerak.

52. Harorat va kirishish choklari orasidagi masofani hisoblash QMQ 2.03.07 talablariga muvofi q amalga oshirilishi kerak.
53. Deformatsiya choklari elastik issiqlik izolyatsiyalovchi materiallar bilan to‘ldirilishi kerak. Shu bilan birga, issiqlik 

izolyatsiyalovchi materialni xona bug‘lari bilan namlanishidan va atmosfera namligidan himoya qilish kerak.
54. Ko‘taruvchi va o‘z yukini ko‘taruvchi devorlarda yoriqlarning shakllanishi hamda ochilishi deformatsiyalarini hisoblash 

QMQ 2.03.01, QMQ 2.03.02 va QMQ 2.03.07 ga muvofi q amalga oshiriladi.
55. Ochiq yoriqlar hosil bo‘lishini hisoblash QMQ 2.03.01, QMQ 2.03.02 va QMQ 2.03.07 bo‘yicha amalga oshiriladi, 

shuningdek harorat o‘zgarishi va kirishish choklari orasidagi masofa hamda armaturalash talablari hisoblash natijalariga ko‘ra 
belgilanadi.

56. Cho‘kish choklari bino balandligida 6 m dan ortiq farq bo‘lganda, shuningdek blok seksiyalarining burilish burchagi 
30° dan ortiq bo‘lgan joylarda nazarda tutilishi kerak.

57. Vertikal choklarni qorishma bilan to‘ldirmasdan terilgan devorning havo o‘tkazuvchanligiga kerakli qarshiligi ta’minlash, 
vertikal choklarni egiluvchan yoki kengayuvchan materiallar bilan yoki yahlit pardozlovchi qatlamlarni tushirish bilan amalga 
oshirish kerak.
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,     (6)

bu yerda  — ushbu ilovaning 3-jadvali bo’yicha olingan, to’suvchi konstruksiyaning ichki yuzasi issiqlik uzatish 
koeffi  tsiyenti, ;

 — ushbu ilovaning 1-jadvali bo’yicha olingan, to’suvchi konstruksiyaning tashqi yuzasi issiqlik uzatish koeffi  tsiyenti, 
;

     1-jadval
To‘suvchi konstruksiya tashqi yuzasining issiqlik uzatish koeffitsiyentlari

To’suvchi konstruksiyaning tashqi yuzasi
Qish sharoitlari uchun issiqlik 

uzatish koeffi  tsiyenti, 
, 

1. Shimoliy qurilish-iqlim zonasida tashqi devorlar, qoplamalar, o’tiladigan yo’llardagi 
orayopmalar va sovuq (o‘rab turgan devorlarsiz) yer osti shiftlari 23

2. Shimoliy qurilish-iqlim zonasida tashqi havo bilan aloqa qiladigan sovuq yerto’lalar 
ustidagi orayopmalar, sovuq (o‘rab turgan devorlar bilan) yer osti, ustidagi ora yopmalar 
va sovuq qavatlar orayopmalar

17

3. Chordoqlarning tomyopmalari va isitilmaydigan yerto’lalar ustidagi devorlarda 
yorug’lik o’tkazuvchi tuynuklar (световые проёмы), shuningdek, tashqi havo bilan 
ventilyatsiyalangan havo bo’shlig’i bo’lgan tashqi devorlar

12

4. Isitilmaydigan yerto’lalar va tashqi havo bilan ventilyatsiya qilinmagan texnik yer osti 
ustidagi orayopmalari 6

 — parchaning bir xil qismi qatlamining issiqlik qarshiligi, , ventilyatsiyalanmagan havo bo‘shliqlari uchun 
ushbu ilovaning 2-jadvali bo‘yicha, moddiy qatlamlar uchun (7) formula bo‘yicha aniqlanadi:

 ,      (7)

bu yerda  - qatlam qalinligi, m;
 — konstruksiyaning ish sharoitida qatlam materialining issiqlik o’tkazuvchanligi, ,

 — moddiy qatlamning ish sharoitlari koeffi  tsiyenti, birliklarning ulushi, (8) formula bo‘yicha aniqlanadi. Ma’lumotlar 
yo‘q bo‘lganda, u 1 ga teng deb qabul qilinadi:

 
,     (8)

bu yerda  — nazorat sinovlaridan so‘ng termal qarshilik (muzlash-eritish sikllarini o‘tkazishdan oldin), ;
 — termal qarshilik,  ,  shartli yillik sikllardan keyin.

Issiqlik izolyatsiyasi qatlami s materiali uchun energiya samaradorligi  ,  , (9) formula 
bo’yicha hisoblanadi:

 
,     (9)

bu yerda  — tegishli standartlarga muvofi q har bir turdagi material uchun belgilangan issiqlik izolyatsiyasi qatlami 
materialining samarali ishlash muddati, yil;

 — issiqlik izolyatsiyasi qatlami materialining narxi, so'm/m3.
3. Chiziqli issiqlik-texnikaviy bir xil bo‘lmaganlik tufayli solishtirma issiqlik yo‘qotishlari ichki havo harorati  va tashqi 

havo harorati  da konstruksiya tugunining ikki o’lchovli harorat maydonini hisoblash natijalari bilan (10) formula yordamida 
aniqlanadi:

 
,     (10)

bu yerda   — ichki havoning hisobiy harorati, ;
- tashqi havoning hisobiy harorati, ;

 — (11) formula bo’yicha aniqlanadigan 1 chiziqli metrga to’g’ri keladigan -turdagi chiziqli issiqlik-texnikaviy bir xil 
bo’lmaganlik tufayli qo’shimcha issiqlik yo’qotishlari, .

 ,     (10)
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10-jadval
Gazbeton bloklardan terilgan devorni pardozlash uchun suvoq birikmalariga talablar

№ Ko’rsatkich Aniqlash usuli Me’yorlashtirilgan qiymatlar, 
o'lchov birliklari Qo'llanilishi

1a O’rtacha zichlik (qalin qatlamli1 
suvoqlar uchun)

GOST 12730.1 ga 
muvofi q

1300 kg/m3 dan oshmasligi 
kerak Isitiladigan binolarni 

tashqi pardozlash 
uchun1b O’rtacha zichlik (yupqa qatlamli1 

suvoqlar uchun)
GOST 12730.1 ga 

muvofi q
1600 kg/m3 dan oshmasligi 

kerak

2a Siqishga bo‘lgan mustahkamlik 
markasi

GOST 10180 
2012 ga muvofi q M5 dan M502 gacha 2a-konstruktiv 

cheklash, 
2b-maqsadli talab2b Elastiklik moduli GOST 24452 

80 ga muvofi q

3 Sovuqqa chidamlilik3 markasi GOST 31356 2007 ga 
muvofi q F50 dan kam emas Tashqi pardozlash 

uchun
1qalin qatlamli suvoqlarga o‘rtacha qatlam qalinligi 7 mm dan ortiq bo‘lgan suvoqlar
2kiradi, yupqa qatlamlilarga - o’rtacha qalinligi 7 mm yoki undan kam.
3ko‘p qatlamli suvoq tizimlarining tashqi qatlami uchun yuqoriroq mustahkamlik qabul qilinadi.
4qurilish hududiga va foydalanish sharoitlariga qarab talab aniqlashtirilishi mumkin.

95. Pardozlash suvoq qatlamini qo‘llashdan oldin devor sirtini tayyorlash kerak. Bunda choklar va singan joylari so‘tib 
tashlanadi va ta’mirlash (suvoq) aralashmasi bilan to‘ldiriladi, yelim va beton tomchilari kesib tashlanadi va silliqlanadi, chang 
ketkaziladi, devorning yutish qobiliyati (namlash yoki gruntlash orqali) bir xillashtiriladi.

96. Suvga asoslangan birikmalar bilan suvoq va bo‘yoq ishlarini +5…  25°C haroratda bajarish tavsiya etiladi. Havoning 
harorati yuqori bo‘lganda, shuningdek quyoshli ob-havo sharoitida va shamol tezligi 10 m/s dan yuqori bo‘lganda, tashqi 
qoplamaning yangi yotqizilgan qatlamlarini suvsizlanishdan himoya qilish choralari ko‘rilishi kerak.

97. Mexanik mahkamlash bilan bo‘lgan qoplamalarni o‘rnatish asosning namligidan qat’i nazar va har qanday haroratda 
amalga oshirilishi mumkin.

98. Pardoz qoplamalarning mahkamlash elementlari vertikal (o‘z vaznidan) va gorizontal (shamolga oid) yuklarni qabul 
qilish uchun mo‘ljallangan bo‘lishi kerak. Bog‘lovchi elementlarga qo‘yiladigan talablar ushbu SHNQning 70-bandida 
keltirilgan.

99. Silikatli gazbetonning o‘rtacha namligi 8% dan yuqori bo‘lgan qoplama va silikatli gazbeton o‘rtasida havo bo‘shlig‘i 
bo‘lgan donabay materiallardan yasalgan devorlarni qurishda, kondensatni devorning asosiy qatlamidan olib tashlash uchun 
konstruktiv choralarni ko‘rish tavsiya etiladi.

100. Devorning gazbeton bloklari asosida tashqi issiqlik izolyatsiyasiga ega konstruksiyalarni loyihalashda devordan 
dastlabki namlikni olib tashlash mumkin bo‘lishi kerak.

101. Issiqlik saqlovchi materialning bug‘ o‘tkazuvchanligi gazbetonning bug‘ o‘tkazuvchanligidan kattaroq bo‘lgan 
holda, poydevorning har qanday namligida va isitkichning har qanday qalinligida isitkich va qoplama qatlami orasidagi havo 
bo‘shlig‘iga ega bo‘lgan tashqi isitish tizimlarini o‘rnatish mumkin.

102. Isitkich uchun suvoq qatlami bilan tashqi isitish tizimlarini o‘rnatish silikatli gazbetonning o‘rtacha hajmli namligi 
8% dan ko‘p bo‘lmagan hollarda tavsiya etiladi. Bunday tizimlarning bug‘ o‘tkazuvchanlikka qarshiligi mazkur SHNQning 
9-jadvali 1b-bandi talabiga muvofi q bo‘lishi kerak.

13-BOB.  YONG‘IN XAVFSIZLIGI
103. Gazbeton bloklardan turar-joy binolarini loyihalash va qurishda yong‘in xavfsizligini ta’minlashda SHNQ 2.01.02 

talablariga rioya qilinishi lozim.
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     (14)

bu yerda:  - to’suvchi konstruksiyalarning issiqlik o’tkazuvchanlikka qarshiligining talab etilgan bazaviy qiymatlari, 
 , isitish davrining gradus-sutkasi, oC sut/yil, qurilish maydoniga qarab qabul qilinadi va QMQ 2.01.04 ning 2-jadvali 

bo‘yicha aniqlanadi.
 — qurilish hududining o’ziga xos xususiyatlarini inobatga oluvchi koeffi  tsiyent. Formula (14) bo‘yicha hisoblanganda 1 

ga teng qilib olinadi. Binoni isitish va ventilyatsiyasiga ketadigan issiqlik energiyasi sarfi ning solishtirma xossalari QMQ 2.01.04 
talablariga muvofi q bo’lganda,  koeffi  tsiyentining qiymatini kamaytirib olishga ruxsat etiladi. Bunda  koeffi  tsiyentining 
qiymatlari devorlar uchun  = 0,63 dan, yorug’lik o’tkazuvchi yengil konstruksiyalar uchun  = 0,95 dan, boshqa to’suvchi 
konstruksiyalar uchun  = 0,8 dan kichik bo‘lmasligi lozim.

71. Binoni issiqlik himoyasi qoplamasi fragmentining (yoki to‘suvchi konstruksiyaning istalgan alohida qatlami) issiqlik 
o’tkazishga keltirilgan qarshiligi , , harorat maydonlarining hisoblari natijalaridan foydalangan holda mazkur 
SHNQning 1-ilovasiga muvofi q hisoblanadi.

72. Binoni nisbiy issiqlik himoyasining me’yorlanadigan qiymati ( ) binoning isitiladigan hajmiga va QMQ 2.01.04 
ning 2-jadvali bo‘yicha qurilish maydoni uchun isitish davrining gradus-sutkasiga bog‘liq holda qabul qilinadi.

73. Binoning solishtirma issiqlik himoyasi xususiyati, , , ushbu SHNQning 2-ilovasi bo‘yicha hisoblanadi.
74. Issiqlik o‘tkazuvchi qo‘shimchalar zonasida, burchaklar va deraza qiyaliklarida (otkoslarida) hamda zenit fonarlar 

to‘suvchi konstruksiyasining ichki yuzasining harorati (yorug‘lik o‘tkazuvchi vertikal konstruksiyalar, ya’ni gorizontga nisbatan 
og‘ish burchagi 45° va undan yuqori bo‘lgan konstruksiyalardan tashqari) tashqi havoning hisobiy harorati tn da ichki havoning 
shudring nuqtasidan past bo‘lmasligi lozim.

75. To‘suvchi konstruksiyaning ichki yuzasi harorati QMQ 2.01.04 ga muvofi q issiqlik o‘tkazuvchanlik bo‘yicha bir jinsli 
bo‘lmagan barcha zonalarning harorat maydonlari hisobi natijalari bo‘yicha yoki akkreditatsiyalangan laboratoriyaning iqlim 
kamerasida o‘tkazilgan sinovlar natijasi bo‘yicha aniqlanishi lozim.

76. Shudring nuqtasini aniqlash uchun ichki havoning nisbiy namligi quyidagicha qabul qilinishi lozim:
- turar-joy binolari, shifoxonalar, dispanserlar, ambulator-poliklinikalari, tug‘ruqxonalar, qariyalar va imkoniyati 

cheklanganlar uchun internatlar, maktablar, maktabgacha ta’lim muassasalari va mehribonlik uylari uchun - 55%;
- oshxonalar uchun - 60 %;
- yuvinish xonalari uchun - 65 %;
- kommunikatsiyalari bo’lgan yerto’lalar va issiq yerto’lalar uchun - 75 %;
- turar-joy binolarining issiq chordoqlari uchun - 55 %;
- jamoat binolarining boshqa xonalari uchun (yuqorida keltirilganlardan tashqari) - 50%.
77. Devorning issiqlik o‘tkazuvchanligi hisobiy koeffi  tsiyentlari mazkur SHNQ ning 3-ilovasiga muvofi q yoki issiqlik-fi zik 

xossalari ma’lum bo‘lgan materiallardan tayyorlangan tashqi devorning oldindan qabul qilingan loyihasi bo‘yicha namlik 
rejimi hisobi natijalarini inobatga olib qabul qilinadi.

78. Tashqi devorning qabul qilingan konsturksiyasi issiqlik oqimiga nisbatan perpendikulyar yo‘nalishda suvoq 
(shtukaturka), bug‘ izolyatsiyasi va pardozlash qatlamlari bilan birga n elementar qatlamlarga kesiladi. Bunda tashqi devor 
materialining har bir qatlami kamida ikkita elementar qatlamga kesilishi lozim.

79. Konstruksiyaning bir o‘lchamli kesimi qalinligi bo‘yicha harorat taqsimlanishi (15)- formula bilan aniqlanadi:

     
(15)

bu yerda  — mos ravishda, ichki va tashqi havoning hisobiy harorati (eng sovuq oy uchun o‘rtacha qiymat), °C;
 - tashqi devor qatlamlarining n-chi qatlami termik qarshiligi, m2-oC/Vt.

80. QMQ 2.01.04 bo‘yicha olingan haroratlarga muvofi q har bir bo‘lingan n-chi elementar qatlam uchun to’yingan suv 
bug’ining parsial bosim qiymati En, Pa deb belgilanadi.

Bir o‘lchamli kesim qalinligi bo‘ylab parsial bosimlarning taqsimlanishi quyidagi formula yordamida hisoblanadi:

     
(16)

bu yerda    - mos ravishda, ichki va tashqi havoning parsial bosimi, Pa;
 — to’suvchi konstruksiya kesimining bo’lingan har bir n-chi elementar qatlamidagi suv bug‘ining parsial bosimi, Pa;

 — to’suvchi konstruksiya kesimining bo’lingan n-chi elementar qatlamining bug’ o’tkazuvchanlikka qarshiligi, 
(m2-soat Pa)/mg.

3-§. Sanita riya-gigiena talablari
82. �azbeton bloklardan turar-joy binolarini loyihalash va ulardan foydalanishda SanQvaN 0331-16 sanitariya-gigiyena 

talablariga rioya qilish kerak.
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3-§. Konstruksiyalar tutashmasi
58. Yuk ko‘taruv chi va yuk ko‘taruvchi bo‘lmagan yoki o‘z yukini ko‘taruvchi devorlar tutashgan joylarda, terishdagi 

sirg‘aluvchanlik va cho‘kish natijasida yuzaga keladigan deformatsiyalarni hisobga olish kerak.
59. Yuklarning nisbiy farqi 30% dan ko‘p bo‘lmaganda, yuklanuvchi elementlar sathida yoki ular ostiga (yonma-yon 

joylashgan elementlarga tushadigan vertikal yuklarni taqsimlashga mo‘ljallangan) taqsimlovchi belbog‘larni qurishda 
devorlarni bog‘lash yo‘li bilan biriktirishga yo‘l qo‘yiladi. Boshqa hollarda, devorlarni bog‘lamasdan birlashtirish tavsiya etiladi.

60. Devorga yukni uzatish qorishmaning adgeziyasi yoki ankerlash orqali amalga oshirilishi mumkin. Vertikal va gorizontal 
konstruksiyalarning birlashtirish tugunlarining yuklari QMQ 2.01.03, QMQ 2.03.07 va QMQ 2.01.07 talablariga muvofi q 
bo‘lishi kerak.

8-BOB. YUK KO‘TARUVCHI ELEMENTLARGA MAHKAMLASH UCHUN 
KONSTRUKTIV TALABLAR

61. Yuk ko‘taruvchi rama konstruksiya (karkas)ga to‘ldiruvchi sifatida terilgan gazbeton bloklarni mahkamlash bog‘lovchi 
elementlar, qorishma yoki yelim choklarining adgeziyasi, shponkalar bilan (betondan, metaldan, boshqa materiallardan) yoki 
materiallarning bir-biriga ishqalanishini ta’minlovchi boshqa usul orqali amalga oshirilishi mumkin. Tiralgan devorlardagi 
vertikal yukning kichik qiymatlarda bo‘lishi ishqalanish kuchi potentsialini cheklaydi.

62. Yuk ko‘taruvchi karkasga mahkamlash usulini tanlashda to‘ldiruvchi devordan yuk ko‘taruvchi karkasga gorizontal 
yuklarni to‘liq o‘tkazilishini ta’minlashi hamda devor va karkasning mustaqil deformatsiyalanish imkoniyatini saqlab qolishi kerak.

63. Gorizontal ravishda bog‘lovchi elementlar orasidagi masofa (yuqori qismdagi karkas elementiga mahkamlash) 
3 m dan oshmasligi kerak. Bog‘lovchi elementlar orasidagi vertikal masofa (yuk ko‘taruvchi devorlarga va/yoki ustunlarga 
mahkamlash) 1,5 m dan oshmasligi kerak.

64. To‘ldiruvchi bloklar orasidagi va yuk ko‘taruvchi karkasning elementlari orasidagi deformatsiya choklari QMQ 2.01.03 
ga muvofi q amalga oshirilishi kerak. Hisobiy deformatsiyalari natijasida o‘lchamlari o‘zgarganda to‘ldiruvchi materiallarning 
elastiklik xususiyatlari saqlanishini ta’minlash kerak. Ichki va tashqi to‘ldirish elementlari deformatsiya chokida namlik 
to‘planishi ehtimolini istisno qilishi kerak.

9-BOB. I KKI QATLAMLI DEVORLAR UCHUN KONSTRUKTIV TALABLAR
65. To‘suvchi qoplamaning asosiy konstruksion qatlami sifatida qoplama devor ishlasa, avtoklavda tayyorlangan silikatli 

gazobeton bloklardan tayyorlangan devor issiqlik izolyatori vazifasini bajaradi. Ikki qatlamli devorda qatlamlar konstruktiv 
jihatdan kamida 2 dona/m2 miqdorda bittalik elastik ulanish bilan biriktiriladi. Avtoklavda tayyorlangan silikatli gazobeton 
bloklardan tayyorlangan devorning yaxlitligi hisobi QMQ 2.01.07 ga muvofi q amalga oshiriladi.

66. Gazbeton bloklardan pardozlovchi terim devorning asosiy konstruktiv-issiqlik izolyatsiya qatlamiga yuklarni uzatib 
beruvchi ekran sifatida ishlaganda, qatlamlar bog‘i qatlamlar orasida gorizontal bosimlar uzatilishini ta’minlashi lozim.

67. Hisob natijalaridan qat’i nazar, qatlamlar elastik bog‘lar bilan ulansa, ularning soni fasad yuzasi uchun kamida 5 dona/
m2, fasadning burchak zonalari uchun esa kamida 8 dona/m2 ni (bino fasadining burchagi bilan tutashgan qoplama devorning 
deformatsion choklaridan 1,5 m gacha bo‘lgan masofada) tashkil etishi lozim.

68. Qatlamlar birgalikda ishlasa, ular orasidagi bog‘lanish bikir bo‘lishi hamda asosiy va pardozlovchi qatlamning 
ko‘ndalang terilgan qatorlari bog‘lamalar bilan ta’minlanishi lozim.

10-BOB. GAZBETON BLOKLARDAN FOYDALANILGANDA BINONI ISSIQLIK 
TEXNIKASI HISOBINING UMUMIY QOIDALARI

1-§.  Binoning issiqlik texnik xossalariga qo‘yiladigan umumiy talablar
69. QMQ 2.01.04 ga muvofi q binoning issiqlik himoyalovchi qoplamasi quyidagi talablarga javob berishi lozim:
a) to‘suvchi konstruksiyalarning issiqlik o‘tkazishga bo‘lgan qarshiligi berilgan qiymatlardan (elementlarga qo‘yilgan 

talablar) kam bo‘lmasligi lozim.
b) binoning nisbiy issiqlik himoyalovshi xossalari me’yorlarda belgilangan (umumiy talablar) qiymatlarda bo‘lishi lozim;
d) to‘suvchi konstruksiyalar ichki yuzasining harorati minimal ruxsat etilgan qiymatlardan (sanitariya-gigiena talablari) 

kichik bo‘lmasligi lozim.

2-§.  Binoning issiqlik texnikasi hisobi uchun konstruksiya elementlariga
qo‘yiladigan talablar

70. To‘suvchi konstruksiyaning issiqlik o‘tkazishga bo‘lgan normativ qarshilik qiymati, , , quyidagi (14) 
formula yordamida aniqlanadi:
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SHNQ 2.03.15-23 Energiya tejamkor 
devorbop to‘suvchi konstruksiyalar. 

Binolar qurilishida gazbeton konstruksiyalar. 
Loyihalash va qurilish talablariga

1-ILOVA

GAZBETON BLOKDAN QURILGAN BINONING ISSIQLIK 
HIMOYASI QOPLAMASI FRAGMENTINING ISSIQLIK
O‘TKAZUVCHANLIGIGA KELTIRILGAN QARSHILIKNI 

HISOBLASH
Hisoblash binoning issiqlikdan himoya qiluvchi qobig‘ining bir qismini mustaqil elementlar to‘plami sifatida ko‘rsatishga 

asoslangan bo‘lib, ularning har biri parcha orqali issiqlik yo‘qotilishiga ta’sir qiladi. Har bir elementdan kelib chiqadigan 
solishtirma issiqlik yo‘qotishlari elementni o‘z ichiga olgan tugun orqali va xuddi shu tugun orqali, lekin o‘rganilayotgan 
elementsiz issiqlik oqimini taqqoslash asosida topiladi.

1. Binoning issiqlik himoyasi qoplamasi fragmentining issiqlik o‘tkazuvchanligiga keltirilgan qarshilik , 
, (1) formula bilan aniqlanishi kerak.

 

,   (1)

bu yerda  - binoning issiqlik himoyasi qoplamasi fragmentining yoki maxsus to‘suvchi konstruksiyaning issiqlik 
o‘tkazuvchanligiga maydon bo‘yicha o‘rtacha shartli qarshilik, ;

 — binoning issiqlik himoyasi qoplamasining yoki maxsus to’suvchi konstruksiyaning 1 m2 parchasi uchun -turdagi 
chiziqli bir xil bo’lmaganlik uzunligi, m/m2;

  — -turdagi chiziqli bir hil bo’lmaganlik orqali solishtirma issiqlik yo’qotilishi,  ;
 — binoning issiqlik himoyasi qoplamasining yoki tanlangan to’suvchi konstruksiyaning 1 m2 parchasi uchun k-turdagi 

nuqta bir hil bo’lmaganliklar soni, dona/m2;
 — -turdagi nuqta bir xil bo’lmaganligi orqali solishtirma issiqlik yo’qotilishi, ;
 — (2) formula bo’yicha binoning issiqlik himoyasi qoplamasining 1 m2 parchasi yoki maxsus to’suvchi konstruksiyaning 

1�m2 uchun  -turidagi tekis konstruksiya elementning maydoni, m/m2;

 
,      (2)

bu yerda  — fragmentning i-qismining maydoni, m2;
 — (3) formula bo’yicha binoning issiqlik himoyasi qoplamasi fragmentining bir xil - qismining issiqlik uzatish koeffi  tsiyenti 

( -turdagi tekis element orqali solishtirma issiqlik yo’qotilishi), .

 
,      (3)

2. Issiqlik texnik bir xillik koeffi  tsiyenti, , konstruksiyani izolyatsiyalash (isitish) samaradorligini tavsiflovchi yordamchi 
qiymat (4) formula bilan aniqlanadi:

 
,     (4)

 qiymati shartli ravishda binoning issiqlik himoyasi qoplamasi fragmentining barcha qismlarining shartli issiqlik 
o‘tkazuvchanlik qarshilik qiymatlarini maydon bo‘yicha o‘rtacha hisoblash yo‘li bilan (5) formula bo‘yicha aniqlanadi.

 

,     (5)

bu yerda  — i-turdagi binoning issiqlik himoyasi qoplamasi bir xil fragmentining issiqlik o’tkazuvchanligiga shartli 
qarshilik, , (6) formuladan foydalangan holda eksperimental yoki hisoblash yo‘li bilan aniqlanadi.
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 11-BOB. GAZBETON BLOKLARDAN TAYYORLANGAN TOVUSH O‘TKAZMAYDIGAN
KONSTRUKSIYALARGA QO‘YILADIGAN TALABLAR

83. Devorning tovush izolyatsiyalovchi xususiyatlari gazbeton bloklarning zichligi va terish qorishmasi zichligiga bog‘liq 
bo‘lib, qorishma chokining qalinligi QMQ 2.01.08 talablariga javob berishi kerak.

84. Ichki to‘suvchi konstruksiyalarning (devorlar va pardevorlarning) me’yorlashtirilgan parametri  dB havo shovqinining 
izolyatsiya indeksi hisoblanadi.

85. Ichki to‘suvchi konstruksiyalarning havo shovqini izolyatsiyasining talab qilinadigan me’yoriy ko'rsatkichlari  QMQ 
2.01.08 ning 5-jadvalida keltirilgan.

86. Bir qavatli to‘suvchi konstruksiyalarning havo shovqini izolyatsiyasining indeksi havo shovqinidan izolyatsiyaning 
hisobiy chastotali xossalari asosida aniqlanishi va QMQ 2.01.08 talablariga muvofi q baholash egri chizig‘i bilan taqqoslanishi 
kerak.

87. Pardozlash qatlamlarini hisobga olgan holda havo shovqinidan izolyatsiyalashning haqiqiy ko‘rsatkichlari va tutash 
konstruksiyalarga ulanishlarning bajarilishi GOST 27296 bo‘yicha dala sinovlari asosida aniqlanishi kerak.

88. Yelim yoki oddiy qorishma asosidagi gazbeton bloklardan terilgan devorning havo shovqinidan izolyatsiyalashning 
taxminiy hisobiy ko‘rsatkichlari ushbu SHNQning 8-jadvalida keltirilgan.

8-jadval
Gazbeton bloklardan terilgan devorlar va pardevorlar uchun havo shovqini izolyatsiyasining 

hisobiy ko‘rsatkichlari
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O‘z vaznidan yuklarni hisoblash uchun 
olingan o‘rtacha devor zichligi, , kg/m3
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h,
 m

Havo shovqiniizolyatsiyasining taxminiy 
hisobiy ko’rsatkichtari, , dB

yirik bloklardan, 
yelimdagi kichik 

bloklardan

qorishmadagi 
kichik bloklardan

panellardan, yirik 
bloklardan, yelimdagi 

kichik bloklardan

qorishmadagi kichik 
bloklardan

D400 460 580

0,080 28 32

0,100 31 35

0,160 40 43

0,200 44 46

0,250 46 49

0,300 50 52

D500 570 690

0,080 31 34

0,100 35 37

0,120 38 40

0,160 43 45

0,200 46 48

0,250 49 52

0,300 52 55

D600 680 800

0,080 34 35

0,100 37 39

0,120 40 42

0,160 45 46

0,200 48 50

0,250 52 53

0,300 55 56
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 12-BOB. GAZBETON BLOKLARDAN DEVORLARNI PARDOZLASH
89. Mazkur SHNQning 88-bandi talablarini hisobga olgan holda gazbeton bloklardan pardozlanmagan devorlarni 

terishga ruxsat beriladi.
90. Devorning namlik kuchli ta’sir qiladigan joylarida va gorizontal konstruksiyalarda (deraza tokchalari, otmostkaga 

(nishab yo‘lkaga) tutashgan joylar, soyabonlarning qoplamalari, balkon plitalarining chiqish joylari, arxitektura elementlari va 
boshqalar) gazbeton bloklar botqoqlanishdan himoyalangan bo‘lishi kerak.

91. Gazbeton bloklardan terilgan devorlarni pardozlash ikki turga bo‘linadi:
- devorga yopishtiriluvchi (bo‘yash, surtish, suvash, donabay mahsulotlari bilan qoplash);
- mexanik ravishda o‘rnatiladigan (osma qoplamalar va bo‘shliqli qoplama devor).
92. Pardozlash qoplamalariga (materiallar, tizimlar, mahsulotlar) qo‘yiladigan talablar pardozlanayotgan 

konstruksiyalarning foydalanish tartibiga qarab belgilanadi.
93. Adgeziyali tiklangan devorning pardozlash qoplamalariga qo‘yiladigan talablar ushbu SHNQning 9-jadvalida, bunday 

qoplamalar uchun suvoqlarga qo‘yiladigan talablar mazkur SHNQning 10-jadvalida keltirilgan.
94. Pardozlash ishlarini boshlashdan oldin terilgan devorning namligi me’yorlashtirilmaydi. Isitiladigan binolarning 

devorlariga tashqi suvoq ishlarini boshlashdan oldin tavsiya etilgan namlik devor qalinligiga ko‘ra o‘rtacha hajm bo‘yicha 8% 
gacha bo‘lishi mumkin. Organik erituvchilardagi birikmalarni qo‘llashda (surtishda), asosning namligiga qo‘yiladigan talablar 
bunday birikmalarni ishlab chiqaruvchisi tomonidan belgilanishi kerak.

9-jadval
Gazbeton bloklardan terilgan devorlarning pardozlash qoplamalari uchun talablar

№ Parametr Aniqlash usuli
Me’yorlashtirilgan 
qiymatlar, o'lchov 

birliklari
Qo'llanilishi

1a
Bug’ o’tkazuvchanligiga qarshilik 
(qalin qatlamli suvoqlar asosidagi 
pardozlash qoplamalari uchun)

25898-2020
GOSTga muvofi q

Isitiladigan 
binolarning tashqi 
pardozlash uchun. 
1a, 1b - konstruktiv 

cheklovlar, 
1d - maqsadli talab

1b

Bug‘ o‘tkazuvchanligiga qarshilik 
(qalin qatlamli suvoqlar asosidagi 
pardozlash qoplamalari uchun 
va suvoq qatlamlarisiz bo‘lgan 
pardozlash qoplamalari uchun)

25898-2020
GOSTga muvofi q

1d Bug‘ o‘tkazuvchanligiga qarshilik 1, 2, 3 25898-2020
GOSTga muvofi q

2 Kapillyar so‘rish paytida suvning 
yutilishi

31356-2007
GOSTga muvofi q

Tashqi pardozlash 
uchun

3 Gazbetonga yopishqoqlik 31356-2007
GOSTga muvofi q

4 Kontakt zonasining sovuqqa 
chidamliligi

31356-2007
GOSTga muvofi q F35 Tashqi pardozlash 

uchun

Izohlar:
1SHNQ 2.08.02 "Binolarning issiqlik muhofazasi"ga muvofi q, bug’ o’tkazuvchanligiga qarshiligi R„p tashqi havoning o‘rtacha oylik 
harorati manfi y bo‘lgan davrda qoplama orqasidagi qatlamdagi namlikni cheklash sharti bilan belgilanadi va quyidagi formula bilan 
aniqlanadi:

bu yerda,  pardozlashning orqasida 20 mm qalinlikdagi qatlam uchun 35% (og’irlik) olinadi.
2Havo bo‘shlig‘isiz bajariladigan ikki qatlamli devorning tashqi qatlami uchun bug‘ o‘tkazuvchanligiga qarshiligi   qoplamaning 
orqasidagi qatlamdagi namlikni cheklash sharti bilan belgilanadi (1-izoh). Bunda  moslashuvchan qotirmalarni joylashtirish 
chuqurligining yarmiga teng qalinlikdagi devorning tashqi qatlami uchun 35% (og‘irlik) qabul qilinadi.
3Barcha holatlarda konstruksiyalar botqoqlanishdan himoyalanishi uchun SHNQ 2.08.02 talablariga javob berishi kerak.
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9Янги ҳаёт учун, Янги Ўзбекистон учун!

Қашқадарё вилоятида кейинги 5 йил-
да 383 та кўп қаватли уйлар қурилиб, 14 
минг 93 та хонадон фойдаланишга топши-
рилди. Натижада минглаб оилалар ўз уйи, 
бошпанасига эга бўлди. Жорий йилнинг 
июнь-июль ойларида эса 27 та кўп қаватли 
уйга 900 дан ортиқ оила кўчиб кирди. Бу 
уйлар ўзига хос дизайни, қулайлиги, барча 
шарт-шароитларга эгалиги билан алоҳида 
ажралиб туради.

Бугун нафақат Қашқадарёда, балки 
бутун Ўзбекистонда янги турар жой мас-
сивларининг қурилиши, уй-жойга эҳтиёж 
талаби бўлган инсонлар учун жуда ҳам 
қулай имкониятлар эшиги очилмоқда. 
Биргина Қарши шаҳрида қурилаётган кўп 
қаватли турар жойларга эътибор қарата-
диган бўлсак, ҳар бири ўзига хос янгилиги 
билан ажралиб туради. Тўлов жиҳатидан 
фуқароларга яратилаётган имкониятлар, 
хусусан хотин-қизларга субсидия асоси-
да ушбу уйларга эгалик қилиш ҳуқуқининг 
берилгани буларнинг барчаси инсон ман-
фаатлари учун хизмат қилаётганидан дарак 
беради. Уйларнинг инфраструктурасига, 
аҳоли учун яратилаётган шароитларга эъ-
тибор қиладиган бўлсак, Европа талаблари 
даражасидан асло кам эмас. Бир уйга назар 
ташласак, фуқаро учун алоҳида лифтнинг 
ёки юк ташиш учун лифтнинг мавжудлиги 
диққатимизни тортса, бошқа бир уйнинг 
ертўла қисмининг ҳам аҳоли фойдаланиши 
учун кичик тикув цехларининг, маиший хиз-
мат кўрсатиш объектларининг жойлашти-
рилгани эътиборга лойиқ. Қад ростлаётган 
осмонўпар турар жой биноларига қараб бу 
Янги Ўзбекистоннинг ҳақиқий янги уйлари, 
деб айта оламиз. 

Айтиш керакки, вилоятда жорий йилда 
168 та кўп қаватли уй-жойлар қурилиши 
режалаштирилган бўлиб, 5 мингдан ортиқ 
оиланинг уй-жойга бўлган эҳтиёжи қон-
дирилади. Шундан 67 таси “Янги Ўзбекис-
тон” массивларида, 101 таси тадбиркорлар 
томонидан бунёд этилади. Айниқса, 16 
қаватли уйларнинг қурилиши “Янги Ўзбе-
кистон” массивларининг бунёд этилиши 
воҳа ҳаётида катта янгилик бўлди. 

Шу кунларда Косон ва Яккабоғ туман-
ларида қурилаётган 85 та ҳар бири 20-30 
хонадонга мўлжалланган 5 қаватли уй-
ларнинг 24 таси ўз эгаларига топширилди. 
Бундан ташқари, мактаб, мактабгача таъ-
лим ташкилотлари, оилавий поликлиника-
лар қуриб битказилди. Барча инфратузил-
ма шакллантирилди. 

Хусусан, Косон туманидаги “Янги Ўз-
бекистон” массивида 30 та 5 қаватли 648 
та турар жой қад ростламоқда. Бу ердаги 
бунёдкорлик ишлари 14 та тадбиркорлик 
субъекти томонидан амалга ошириляпти. 
Айни пайтгача 5 қаватли ҳар бири 20 хо-
надонга мўлжалланган 16 та уй ўз эгалари-
га топширилди. 2 ва 3 хонали ушбу турар 
жойлар замонавий архитектура ечимига 
эгалиги, барча қулай шарт-шароитлар-
нинг мавжудлиги ва энг муҳими, арзон ва 
сифатлилиги билан алоҳида ажралиб ту-
ради. Айниқса, уйларнинг узоқ муддатга 
ипотека кредити асосида берилиши уй-
жой олиш истагидаги фуқароларга катта 
енгиллик яратмоқда. Хусусан, тадбиркор 
Машраб Шодмонов бу ерда 7 та 5 қават-
ли жами 140 та хонадонга мўлжалланган 
уй-жойларни қуриб битказди. Эътиборли 
жиҳати, шу хонадонларнинг 15 таси ноги-
ронлиги бор эҳтиёжманд турар жойсиз 
қийин шароитда яшаётган фуқароларга 
уй жиҳозлари билан бирга ҳадя қилинди. 
Бугун 15 нафар оиланинг орзу-ниятлари 
ушалди. Муҳаббат Эшонқулова ҳам ана шу 
бахтга эришганлардан бири. 

– Шу вақтга қадар ака-ука тўққиз нафар 
оила аъзолари билан битта ҳовлида яшаб 
келаётгандик. Бугун барча шароитларга 
эга икки хонали уйни барча жиҳозлари 
билан беришди, – деди Муҳаббат Эшонқу-
лова. – Телевидения орқали уй калитлари 
топширилаётган мана шундай қувончли 
дамлар муҳрланган лавҳаларни энтикиб, 
бир дунё орзу-умидлар билан кўрардик. 
Бизнинг ҳам ана шундай лавҳалар қаҳра-
мони бўлишимиз етти ухлаб тушимизга 
кирмаганди. Шундай қувончли дамларни 
бизга ҳадя қилган давлатимизга, юртбо-
шимизга фарзандларимиз билан бирга 
минг ташаккурларимизни айтамиз. 

Худди шундай тўрт нафар фарзан-
ди билан йиллар давомида бир хоналик 
ётоқхонада яшаб келган Гўзал Нуримова 
ҳам бугун ўз уйи, ўз бошпанасига эга бўл-
ди. Бундан аёлнинг боши осмонда. Дав-
лат раҳбари илгари сурган “Инсон қадри 
учун” эзгу ғояси бугун ҳар бир кўнгилдан 
жой олди. 

Юртимизда саҳоватпеша инсонлар 
сони кўпаймоқда. Бугун яратилган им-
коният ва имтиёзлардан фойдаланиб, 
тадбиркорлар эндиликда кўплаб савоб 
ишларга қўл уришяпти. Косонлик ана 
шундай тадбиркорлардан бири Насим 
Ҳалилов Юқори Обрўв маҳалласидаги 
қаровсиз, бўш турган ерни обод қилиб, 
14 та якка тартибдаги замонавий уй-жой-

лар бунёд этди. Бугун қишлоқ ўртасида 
мўъжазгина шаҳарча пайдо бўлди. Энг 
муҳими, бу замонавий уйларда кечагина 
бошпанасиз ночор аҳволда юрган инсон-
лар яшамоқда. Гап шундаки, бу уйлар эҳти-
ёжманд, ногиронлиги бор, боқувчисини 
йўқотган инсонлар ва чин етим болаларга 
совға қилинди. 5 хонали ҳашаматли ётоқ-
хона, ошхона ва бошқа барча зарур ме-
бель жиҳозлари, гилам ва пардалар, муз-
латгич, телевизор, идиш-товоқлар хуллас, 
бир оила яшаши учун керак бўлган барча 
рўзғор буюмлари билан топширилган бу 
уйлар бошпанасиз инсонлар учун гўё эр-
таклар ҳақиқатга айлангандек бўлди.

– Бундай эътибор, бундай ғамхўрлик 
ҳеч бир мамлакатда йўқ, буни биз ҳар 
қадамда ҳис қилиб, ҳар қадамда гувоҳи 
бўляпмиз, – деди Косон тумани ҳокими 
маслаҳатчиси Маҳфуза Ҳайитова. – На-
фақат вилоятимиз, балки туманимиздаги 
ўзгаришларни кўриб кўзимиз қувонади. 
Равон йўлларни айтмайсизми, кўп қаватли 
уйларни айтмайсизми, инсон қадри нима 
эканини энди тушуниб етяпмиз. 

Диёрбек Шодиев 18 ёшда. Тақдирнинг 
аччиқ қисмати туфайли ота-онасидан эрта 
айрилиб, синглиси билан бувиси қара-
моғида қолганди. Шарт-шароити ҳаминқа-
дар бўлган уйда яшаётган болаларга ҳам 
барча қулайликларга эга беш хонали уй-
жой ҳадя қилинди. Улар бугун бу уйларда 
катта орзу-ниятлар билан яшашяпти.

“Ҳар бир инсон эртага ёки индин эмас, 
бугун ниятига етишини, умридан, ҳаёти-
дан, ҳар бир кунидан рози, мамнун бўлиш-
ни истайди”. Давлатимиз раҳбарининг бу 
сўзлари бугун амалда ўз ифодасини топ-
япти. Инсон қадр топмоқда. Бугун бу эзгу 
амаллар ҳар бир маҳалла, туман, шаҳарда 
давом этаяпти. Албатта, инсон учун бош-
пана, уй-жойлар қурилишига бўлган эҳти-
ёж кўрсатилаётган ғамхўрликлар, имти-
ёзлар уларнинг ҳаммаси инсонларнинг 
орзу-ниятларини амалга оширяпти.

– 2015 йилдан бугунги кунгача 2-3 ма-
ротаба кўчиб, қийинчиликларда ижарада 
яшашга мажбур бўлганмиз, – деди ўз Ва-
танига эга бўлганлардан яна бир қашқа-
дарёлик Мирзаулуғ Мамасолиев. – Бахт-
ли ёш сифатида шуни айта оламанки, биз 
Қарши шаҳрининг марказидан 5 йиллик 
муддатга бўлиб тўлаш шарти билан мана 
шу уйни сотиб олдик. Бу уйнинг яхши то-
мони, уйнинг тўлиқ тўловининг барчасини 
бирданига тўламасдан бўлиб тўлаш им-
кони берилди. Барча шароитлари муҳайё 
қилиб топширилган бу уйда 2 йилдан буён 
яшаб келмоқдамиз, шунга яраша тўлови-
мизнинг ҳам яна 3 йили қолди.

Қарши туманидаги “Чаман” массивида 
ҳам 26,6 гектар майдонда “Янги Ўзбекис-
тон” массиви бунёд этилмоқда. Бу ерда 
52 та 3 минг 444 хонадонли 9 қаватдан 16 
қаватгача бўлган уйлар қурилиши бошлаб 
юборилган. Хусусан, “Воҳа гавҳари” МЧЖ 

томонидан 40 сотих майдонда 342 хона-
донли 10 қаватли уйлар бунёд этиляпти. 
Ушбу уйларнинг 1-қаватида савдо мажмуа-
си, турли хизмат кўрсатиш шохобчалари, 
кэмпинг хизматлари фаолияти йўлга қў-
йилади. 

– “Янги Ўзбекистон” массивидаги қу-
рилиш ишларига 100 дан ортиқ ишчи 
кучи жалб қилинган, – қурилиш ташки-
лоти деди иш юритувчиси Сайфиддин 
Шодиев. – 10 дан ортиқ техникаларимиз 
ишлаяпти. Бу ерда 55 дан 100 квадрат 
метр гача бўлган уйлар қуриляпти. Ал-
батта, уларни қуришда жуда мустаҳкам, 
пишиқ конструкциялардан фойдалани-
ляпти. Уйларнинг фасад қисми базальт 
қопламалардан қопланган бўлиб, иссиқ 
ва совуққа бардошлилиги юқори. Уйлар-
нинг том қисмида қуёш батареяларидан 
фойдаланилган ва уйларнинг асосий 
электр энергияси ушбу батареялар билан 
қоп лаб берилади.

Аҳолига қулайлик яратиш мақсади-
да мактаб, мактабгача таълим ташкилоти, 
оилавий поликлиника, маҳалла гузари қу-
рилади. 38 гектар майдонда эса маданият 
ва истироҳат боғи барпо этилади. Ҳар бир 
уйга қуёш панеллари ўрнатилиб, узлуксиз 
электр таъминоти йўлга қўйилади.

Қарши шаҳридаги бўш турган 3 гектар 
майдонда “Султон сарой” турар жой маж-
муасининг бунёд этилаётгани ҳам шаҳар 
кўркига кўрк қўшиш билан бирга аҳоли-
нинг орзу-ҳаваси ушалишига хизмат қила-
ди. “Султон текст груп” МЧЖ ҳомийлиги-
да қурилаётган ушбу майдонда 12 та 9-10 
қаватли турар жойлар қурилиши амалга 
оширилмоқда. Ўзига хос шаҳарсозлик на-
мунаси асосида бунёд этилаётган турар 
жой мажмуасининг олд томонидаги 3 та 
уйнинг 1-, 2-, 3-қаватлари нотурар жой ин-
шоотлар, яъни савдо марказлари, овқатла-
ниш шохобчалари, болалар ўйингоҳлари 
ва бизнес лойиҳалар учун офислар жойла-
шади. Яна бир эътиборли жиҳати, мажмуа-
да ер ости ва ер усти автотураргоҳлар 
ташкил этилади. Мажмуани қуриш жара-
ёнларида иссиқ-совуққа чидамли хона ҳа-
роратини мўътадил ушлаб турувчи қопла-
малардан фойдаланилмоқда. Шунингдек, 
ақлли лифтлар ўрнатилмоқда. 10-қаватга 
ҳам сув чиқиши учун уйларнинг ертўла 
қисмида ақлли насослар ва 3 минг тонна 
сув сиғимига эга сув сақлаш резервуар-
лари ўрнатилмоқда. Ҳар бир уйда 50 дан 
70 та хонадонлар бўлиб, мажмуа қуриб 
битказилса, 700 га яқин оила замонавий 
уйларга эга бўлади.

– Биз асосан зилзилага мустаҳкам-
лиги учун темир-бетон конструкциялар-
дан фойдаланяпмиз, – деди иш юритувчи 
Икромжон Маликов. – Ички деворларни 
газоблоклардан қуриб, иссиқ-совуқдан 
сақлайдиган, енгил, қишда нисбатан оғир-
лик бўлмайдиган қилиб, барпо этяпмиз. 
Фуқароларимизга қулай бўлиши учун 2 
хил лифт ўрнатилади. Яъни, битта лифт юк 
ташишга, икинчиси эса мана шу уйларда 
истиқомат қилувчилар, меҳмонларни та-
шишга мўлжалланган. Лойиҳада кўрсатил-
ган ҳамма жиҳатларни сифатли бажариш-
га ҳаракат қиляпмиз. 

Шунингдек, Шўртан маҳалласида ҳам 
Қарши шаҳридаги “1-сон қурилиш компа-
нияси” МЧЖ томонидан лойиҳа қиймати 
10 млрд сўм бўлган 10 қаватли 125 хона-
донли замонавий турар жой қуриб битка-
зилди. Қад ростлаган мазкур уйлар жаҳон 
стандартларига жавоб бериши, барча за-
монавий шарт-шароитларга эгалиги би-
лан ажралиб туради. Шунингдек, бу ерда 
болалар майдончалари, ёзги ошхона, бас-
кетбол майдони, ёпиқ ва очиқ автотурар-
гоҳ бунёд этиляпти.

– Бу ерда биринчи қаватни харид қи-
ладиган инсонларга ертўла қисмини ҳам 
яшашга яроқли қилиб жиҳозлаб берамиз, 
– деди қурилиш компанияси мутахассиси 
Диёрбек Жаҳонов. – Биринчи қаватда асо-
сан пентхаус жойлашган бўлиб, 9-қаватни 
харид қилганларга 10-қаватимиз бонус 
сифатида қўшиб берилади. Уйнинг ички 
ҳолатини мўътадиллигини сақлаш учун ар-
хитектурада янгича йўналишлардан фойда-
ланилган. Яъни, ҳаво айланиш тизими ўрна-
тилган бўлиб, ойналар ташқи кўринишдан 
кичик кўринса-да, уларни ҳаво айланиш 
структураси жуда ҳам яхши. Зилзилабар-
дошлиликни таъминлаш учун бинонинг кат-
лаван қисмидан бир неча қават қалинликка 
эга бўлган арматуралардан фойдаланилган. 
Бино 9 балли зилзилага бардошли бўлиши 
учун нафақат катлаван қисми, балки қават-
ларда ишлатилган плиталарни ўрнатишга 
ҳам жиддий эътибор қаратилган.

Воҳанинг энг олис тоғли ҳудуди бўлган 
Деҳқонобод туманида ҳам кўп қаватли уй-
ларнинг бунёд этилаётгани инсон қадри 
учун, одамларнинг бахтиёр яшаши учун 
кўрсатилаётган ғамхўрликнинг яна бир 
ёрқин намунаси дейиш мумкин. Бундай 
қулайлик ва кенг имкониятлар аҳолининг 
фаровон ҳаётини таъминлашда, уй-жойга 
бўлган талабини қондиришда, орзу-ният-
ларининг амалга ошишида муҳим аҳамият 
касб этмоқда.
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Қурувчилик – шарафли касб! Унинг юки 
қанчалик залворли эканини, улкан масъ-
улият ва машаққат талаб этишини яхши 
биламиз. Чунки, қурувчи бўлиш ёки қури-
лиш дегани бу ўз-ўзидан бўлиб қоладиган 
осон иш эмас. Унда ҳар бир қадам – лойи-
ҳани мукаммал ишлаб чиқишдан тортиб, 
тамал тоши қўйишгача эътибор, маҳорат, 
тажриба, фидокорона меҳнат талаб этади. 
Бундан ташқари, сифат ва самарадорлик 
биз учун биринчи ўринда туради. Чунки, 
йўл қўйилган оддий битта хато ҳам келгу-
сида катта муаммоларни келтириб чиқа-
риши мумкин. Шу боис, ишни пишиқ-пухта 
амалга ошириш доимий диққат-эътибори-
мизда. Айни пайтда инвестицион лойиҳа-
лар асосида олиб бораётган қурилишла-
римиз ҳазилакам иш эмас. Барчаси йирик 
лойиҳалар ҳисобланади. Қурувчиларимиз 
буни чуқур ҳис этиб, улкан лойиҳаларни 
тез ва оз муддатда уддалаётгани ва сўнгги 
йилларда амалга оширган бунёдкорлик 
ишлари бунинг яққол исботидир. 

Шу ўринда, тарихга юзлансак! Яқин ўн 
йилларгача бу каби лойиҳалар фақат чет-
дан кўмак асосида йиллар давомида бажа-
рилган. Бугун эса бундан тўла воз кечиб, 

барчасини ўзимизнинг қурувчиларимиз 
бажаришяпти. Чунки бундан ўн беш йил 
аввал раҳбарият томонидан биз, қурув-
чилар олдига бундан кейин хоҳ катта, хоҳ 
кичик лойиҳа бўлсин, ўз кучимиз билан 
ўзимиз қурамиз, деган бош вазифа қўйил-
ган эди. Бу, бир томондан биз учун юксак 
масъулият, мажбурият ва билдирилаётган 
катта ишонч эди. 

2010 йилда 4-гидрометаллургия заво-
ди ва 2011 йилда “Мурунтов” конида бар-
по этилган жаҳонда ягона бўлган тик-қия 
конвейери ўз кучимиз билан қурган даст-
лабки ишларимиздан ҳисобланади. Мана 
шу иккита улкан лойиҳанинг муваффақи-
ятли амалга оширилиши ўзимизга бўлган 
ишонч ни янада мустаҳкамлади. Ундан ке-
йин ҳам қанчадан-қанча қурилишлар амал-
га оширилмади, дейсиз! Шунга мос ишимиз 
мазмунини ҳам ўзгартирдик. Биринчи галда 
“иш қуролинг соз бўлса, машаққатинг оз 
бўлур”, деган нақлга амал қилиб, қурилиш 
ташкилотларимиз парки замонавий қури-
лиш техникалари ҳисобига мустаҳкамлан-
ди ва ҳозирда 500 га яқин техника мавжуд. 
Бу имкониятлар ишимиз суръатини янада 
оширишга хизмат қилмоқда.

Кейинги ўн йилликдаги яна бир эъ-
тирофга арзирли ишимиз – қурилиш ма-
териалларини корхонамизнинг ўзида 

ишлаб чиқарилаётганидир. Бу, биринчи-
дан, объектлар қурилиши харажатлари-
ни сезиларли даражада пасайтиришга, 
маблағни иқтисод қилишга, иккинчидан, 
қурилиш майдонларига эҳтиёждаги мате-
риалларни етказиб беришда узилишлар 
бўлмаслигига, учинчидан, янги цехлар 
ташкил этилиши ҳисобига ёшлар учун 
иш ўринлари яратишга имкон яратди. Бу-
нинг натижасида ҳозирда ўзимизда 24 
турдан ортиқ қурилиш маҳсулоти ишлаб 
чиқарилмоқда. Жумладан, темир-бетон, 
металл конструкциялар, ғишт, қум, оҳак, 
шағал, эшик-деразалар, полиэтилен 
қувурлар ва бошқа маҳсулотлар ишлаб 
чиқарилаётгани корхонамизга катта фой-
да келтирмоқда. Кейинги етти йилда 859,1 
миллиард сўмлик ана шундай қурилиш ма-
териаллари ишлаб чиқаришга эришилди. 
Айни пайтда эса эҳтиёждаги маҳсулотлар 
турини босқичма-босқич кўпайтириб бо-
риш чораларини кўраяпмиз. Иш ҳажми ва 
суръати шунга мос равишда йилдан-йилга 
ўсиб бормоқда. Мисол учун, 2022 йилда 
умумий қиймати 486 миллион АҚШ долла-
рилик иш бажарган бўлсак, бу маблағ 2016 
йилда атиги 189,6 миллион АҚШ доллари-
ни ташкил этганди. 

Шуни алоҳида таъкидлаш жоизки, ком-
бинат ҳаётида Инвестиция дастури алоҳи-
да ўрин тутади. 2017 – 2022 йилларда ушбу 
дастур асосида 28 та инвестицион лойиҳа-
ни амалга оширганимиз, шу йиллар даво-
мида комбинат ҳомийлигида ўнлаб ижти-
моий соҳа объектларини барпо этганимиз 
соҳа ривожидаги улкан қадам бўлди ва 
комбинат солномасида янги саҳифа очди. 
Жумладан, 5, 6, 7-гидрометаллургия за-
водлари, 2-гидрометаллургия заводининг 
“Б” блоки, янги очилган “Турбай”, “Балпан-
тов” ва “Томдибулоқ” конларини гидроме-
таллургия заводлари билан боғловчи 82,6 
километрлик темир йўл, Зомин туманидаги 
“НКМК” санаторийси, Зарафшон шаҳри-
даги фавворалар сайилгоҳи, Учқудуқ тума-
нидаги “Олтинкўл” дам олиш мажмуаси ва 
бошқа объектлар бунинг далилидир. 

Бу каби ишларимиз кон-металлургия 
соҳасида катта янгилик, бунёдкорлик йўли-
да эса улкан қадам бўлди. Юрт қоракўзла-
ри амалга ошираётган юксак даражадаги 
бу ишларни, ўзгаришлар нафасини кўриб 
нафақат юртдошларимиз, балки комбинат-
га келаётган хорижлик меҳмонлар ҳам кўп 
минг кишилик жамоамиз ишига, қурилиш 

соҳасидаги ютуқларимизга тан бермоқда. 
Бу, ҳеч қандай баландпарвоз гап эмас, ак-
синча, аниқ натижа, амалда бор нарсалар. 
Мисол учун, 5-гидрометаллургия заво-
дини олайлик! Уни янги асрнинг ҳақиқий 
бунёдкорлик намунаси, десак арзийди. 
Заводнинг замонавий қиёфаси, ўзига хос 
ечимларини кўриб ҳавасингиз келади. Ул-
кан ишлар қисқа даврда, белгиланган муд-
датидан олдин бажарилди. Бу, шак-шубҳа-
сиз, чўл инжиқларига қарамай елкама-елка 
ишлаган қурувчилар, мутахассису муҳан-
дисларнинг матонатли меҳнати, орттирган 
тажрибаси маҳсулидир. 

Ҳар гал хизмат сафарига борганда, 
Зарафшон шаҳри, Учқудуқ тумани марка-
зи, Заркент қўрғони ва бошқа ҳудудлар-
да ҳамкасбларимиз, уларнинг оилалари, 
фарзандлари, маҳаллий аҳоли вакилла-
ри биз қурган ижтимоий соҳа объектла-
ри – фавворалар, маданият ва истироҳат 
боғлари, дам олиш масканлари, санато-
рийларда мазза қилиб дам олаётганини 
ҳамда шундай хайрли ишларнинг бошида 
турган комбинатдан мамнун эканликлари-
ни сезамиз. Бу ҳам халқимизни рози қилиш 
йўлидаги ютуқларимиздан биридир. 

Халқимизда “Яхши дам – меҳнатга 
ҳамдам”, деган ажойиб нақл бор. Нафақат 
ишлаб чиқариш суръатини ошириб бориш, 
балки ҳамкасбларимиз, уларнинг оиласи 
ва фарзандларини ижтимоий ҳимоя қилиш 
ҳам доимий диққат-эътиборимизда. Бу-

гунги кунда комбинатда Капитал қурилиш 
бошқармаси, Инвестициялар бошқарма-
си, кон бошқармаларида қурилиш бўлим-
лари, Зарафшон қурилиш бошқармаси, 
унинг тасарруфида 3 та қурилиш-монтаж 
бошқармаси ҳамда 1 та қурилиш трести 
мавжуд бўлиб, уларда 3,5 минг нафардан 
зиёд қурувчи-муҳандис фаолият юрит-
моқда. Улар сафида юзлаб ёшлар ва хо-
тин-қизлар вакиллари ҳам фидокорона 
меҳнат қилмоқда. 

Албатта, жамоамизда фидокорона 
меҳнат маҳсулини кўриш, байрамларга 
муносиб туҳфа ҳозирлаш, айёмларни кенг 
нишонлаш анъана тусига кирган. Мана, 
яқинда қурувчиларимиз ўзларининг ша-
рафли касб байрамини нишонлаган бўл-
са, эндиликда Ўзбекистон Республикаси 
давлат мустақиллигининг 32 йиллигини 
ёруғ юз, эътирофли ютуқлари билан ку-
тиб олмоқда. Ана шундай қувончли кунлар 
арафасида ҳамкасбларимиз билан бирга-
ликда энг улуғ, энг азиз байрамга муносиб 
совға ҳозирладик. Жумладан, 6-гидроме-
таллургия заводи, “Тўдакўл” дам олиш ба-
засида халқаро шахмат мактаби, Зарафшон 
шаҳрида 504 ўринли ихтисослаштирилган 
мактаб-интернати фойдаланишга топши-
риш учун тўлиқ шай ҳолга келтирилди. 

Ҳар бир соҳанинг ўз жонкуярлари 
бўлади. Бугун сафимизда бутун умрини 
шу шарафли касбга бағишлаган фидо-
ийлар кўплаб топилади. Улар ўз меҳнати 

билан комбинат ривожига муносиб ҳисса 
қўшиб келяптики, буни эътироф этмасдан 
иложимиз йўқ. Ҳамкасбларимизнинг фи-
докорона меҳнати доимий тарзда рағбат-
лантириб келинмоқда. Кейинги йилларда 
Зарафшон қурилиш бошқармаси бошлиғи 
Али Эшонқулов “Ўзбекистон Республи-
касида хизмат кўрсатган қурувчи” унвони, 
Инвестициялар бошқармаси бошлиғи 
Неъмат Рўзиев ва меҳнат фахрийси Вах-
танг Капанадзе “Меҳнат шуҳрати” ордени 
билан тақдирлангани бунинг исботидир. 
Қолаверса, бу комбинат қурувчиларининг 
фидокорона меҳнатига берилган муносиб 
баҳо ҳам. 

Қурилиш соҳасида бундан кейин ҳам 
маррани катта олганмиз. Жумладан, Ин-
вестиция дастури доирасида қиймати 
513,5 миллион АҚШ доллари бўлган 12 та 
лойиҳа жадал суръатларда олиб борил-
моқда. Унинг 155,8 миллион АҚШ доллари 
қурилиш-монтаж ишларига тўғри келади. 
Шунингдек, ҳали олдимизда қиймати 390 
миллион АҚШ доллари бўлган “Мурунтау” 
конини ўзлаштириш (V-навбати) 2-босқи-
чи ва қиймати 55 миллион АҚШ доллари 
бўлган “Янги Давон-Тошкон конларида 
маъдан қазиб олиш мажмуасини қуриш” 
каби лойиҳаларни 2026 йилгача амал-
га оширишдек улкан ишлар турибди. Бу 
марралар бизга янада кўтаринки кайфият, 
келгуси режалар ва вазифаларни сидқи-
дилдан бажаришга ғайрат бағишлайди.

БУНЁДКОРЛИК СОЛНОМАСИНИ ЯРАТАЁТГАНЛАР
ёхуд комбинат қурувчилари фаолиятига бир назар
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Шарқ  мамлакатларида ҳаммомлар 
қадимдан мавжуд бўлган. Ёзма манбалар 
ва археологик  маълумотларга қараганда, 
X-XII асрларда  Ўрта Осиёда ҳаммомлар 
иссиқликни сақлаш мақсадида ерни чуқур 
қазиб, деярли ер остида, ярим ертўла тар-
зида қурилган. Бухорода XVI асрда қурил-
ган Мисгарон ва Саррофон ҳаммомла-
ри  сақланган. Архитектураси бир-бирига 
жуда ўхшаш бўлган бу ҳаммомларда ечи-
ниш хонаси, чой ичиб, ҳордиқ чиқарадиган 
катта (ёғоч  устунли) хона, ўртада асосий 
уқалаш хонаси, унинг атрофида ювина-
диган хоналар бўлиб, улар катта ва кичик 
гумбазлар билан ёпилган. Ғишт, тош териб 
ишланган ҳовузларда иссиқ ва қайноқ сув-
лар бўлган. Хоналар остидан қайноқ ҳаво 
билан иситилган. Хоналардан хоналарга 
ўтилган (хоналар ичкарига томон тобора 
исий борган). Оқава сувлар учун ариқча-
лар қазилган, хушбўй моддалар ва кул сув 

(ишқорли сув) учун мўлжалланган ҳовуз-
чалар сирти сувга чидамли махсус қориш-
малар билан қопланган. Деворлар  ганч 
билан сувалиб, сирли  сопол  парчинлар 
билан безатилган. Шаҳрисабз, Қар-
ши,  Хива каби шаҳарларда қадимий ҳам-
момлар сақланган.

Хивадаги Анушахон ҳаммоми ҳам ана 
шундай қадимий иншоотлардан ҳисобла-
нади. Ушбу ҳаммом Абулғозихон (1603-
1663) ҳукмронлиги даврида, яъни, 1657 
йилда қурилган. Хон Карманага қилган 
омадли юришидан кейин Хивага қайтиб 
келгач, юртга катта тўй беради. Халойиқ 
олдида ўғлининг хизматларини қадрлаб, 
унга туғ, лашкар, байроқ, ноғора ва Ҳазо-
расп қалъасини тақдим қилади. Ануша-
хон шарафига ҳаммом қурилиши ҳам ўша 
марҳаматлардан биридир. Абулғозихон 
60 ёшида тахтни ўғли Анушага топшир-
ган. Бундай ишни Хоразмнинг бошқа би-
рорта хони қилмаган. Шундан кейин хон 
узлатга чекиниб, бир талай илмий асар-
лар битган. 

Ҳаммом анча мураккаб тарҳ асосида 
қурилган. Унга Оқмасжид яқинидаги гум-
базли кичик хонадан кирилган. Иссиқни 
яхши сақлаш учун ҳаммомнинг хоналари 
ер остида ишланган. Ташқаридан фақат 

гумбазлар кўриниб туради. Ҳаммом даҳ-
лиз, кийимхона, совунхона, исириқхона, 
иссиқ сув турадиган ҳовузча ва ўтин ёқиш 
ўчоғидан (гўлоҳ) иборат бўлган. Хоналар-
нинг ўзаро боғланиши қадимги ҳаммом-
лар тартибини такрорлаган. Гўлоҳ олдида 
сув олинадиган қудуқ сақланиб қолган. 
Сув тарновлардан катта ёмга йиғилади. 
Ўтхонанинг дудлари (тутуни) махсус йўл-
лар орқали ҳаммом хоналари остидан 
ўтиб иситади ва дудбўрон (мўри) орқа-
ли ташқарига чиқиб кетади. Иссиқ сувли 
ҳовуз атрофидаги тўртта хона девордаги 
сопол қувурлар орқали сув билан таъ-
минланади. Чуқур хоналар саҳни шундай 
йўналишда жойлашганки, мағзавалар 
(чиқинди сувлар) энг чуқурликдаги хона 
орқали махсус ўраларга оқиб тушади. 

Бино ичкариси пишган ғиштдан қу-
рилган. Хоналар безаксиз бўлиб, гумбаз-
лар тепасидаги туйнук дарчалар орқали 
ёритилган. Девор ва гумбаз сатҳи сувга 
чидамли қоришма (ҳажжа – кўл бўйидаги 
шўрхок тупроқдан махсус усуллар ёрда-
мида тайёрланади. У оқ ва қора ҳажжа 
номлари билан машҳур бўлиб, Хоразмда-
ги барча қадимги бинолар қурилишида 
ишлатилган. Қадимги сувоқлар ҳозирги 
кунгача ўз аҳамиятини йўқотмаган) билан 

сувалган. Хоналар кичик бўлгани учун 
усталар оддий тузилишдаги гумбазларни 
қўллашган. 

Анушахоннинг туғилиши, унга “Ануша” 
деб исм қўйилиши ҳақида қадимдан риво-
ят қиладиларки, Абулғози тўра ёшлиги-
да Ануша исмли черкас канизакни севиб 
қолади. Лекин у балоғат ёшига етмагани 
учун уйлана олмайди. Орадан йиллар 
ўтиб, Абулғози уйланади, ўнта ўғил фар-
занд кўради. Лекин қизи бўлмайди. Ўлга-
нимда йиғлаб қоладиган қизим бўлмади, 
деб, кўп изтироб чекади. Хотини яна ҳоми-
ладор бўлиб, туғиш вақти яқинлашганида 
Абулғози шикорга кетади. Кетиш олдидан, 
“Кимда ким, қизингиз туғилди, деб, хабар 
келтирса, катта суюнчи бераман”, деб, 
ваъда қилади. Аммо яна ўғил туғилади. 
Лекин энагалар ҳийла ишлатиб, қиз туғил-
ди, деб, хондан суюнчи оладилар ва чақа-
лоқни қиз боладек кийинтириб қўядилар. 
Абулғозихон қизига биринчи муҳаббати 
шарафига Ануша деб исм қўяди. Орадан 
бир неча йил ўтиб, Анушахон катта йигит 
бўлиб етишади. Лекин қиз кийимида юра-
веради. Бўлган воқеани унга айтиб, уни 
шунга рози қилиб қўядилар. 

Кунларнинг бирида Абулғозихон Бу-
хоро амири билан урушиб, асир тушади. 

Бухоро амири уни зиндонда сақлайди. 
Хивада тахт учун жанжал бошланиб ке-
тади. Ануша Бухоро амирининг олдига 
бориб, отасини озод қилишини сўрайди. 
Бухоро хони қараса, чиройли ёшгина қиз 
Хивадек ердан отасининг озодлигини ти-
лаб келибди. Хон унга шундай шарт қўяди: 
“Менга хотин бўлсанг, отангни озод қила-
ман”. Ануша розилик беради. Хон Абулғо-
зихонни озод қилиб олиб келишларини 
буюради. Абулғозихон воқеани англагач, 
уятдан ер ёрилмайди-ю, ерга кирмайди. 
Қизига қараб: “Бу кунни кўргандан ўлга-
ним яхши, дарҳол уйга қайт” деб буюради. 
Ануша: “Сиздан бурун мени ўлдиришсин, 
орқага қайтмайман” дейди. Абулғозихон-
ни озод қилишади. Шунда Ануша Бухоро 
амирига қараб, отамни озод қилдингиз, 
энди сўзингиздан қайтмайсиз. Отамга ҳам, 
сизга ҳам бир сирни очаман” деб йигит 
эканлигини, бўлиб ўтган воқеани гапириб 
беради. Иккала ҳукмдор ҳам ҳангу манг 
бўладилар. Бухоро амири сўзидан қайт-
май, ота ва ўғилга меҳрибонликлар қилиб, 
юртига жўнатади. 

Хивага келган Абулғозихон: “Мен қи-
зим йўқ деб афсусда эдим, бир эмас ўнта 
қизим ва битта ўғлим бор экан” деб тахтни 
Анушага топширади ва “Тахтингга гултож 
бўлсин”, деб унинг номига ҳаммом қур-
диради. Бу даврда Хивада иккита ҳаммом 
бўлган. Биринчи эски ҳаммом Полвон дар-
воза яқинида жойлашган ва жуда содда 
бўлиб, ер тагида қурилган. Фақат ювиниш 
хонасининг гумбази ер устида чиқиб тур-
ган. Бу ҳаммом шаҳар аҳолисига кўп йил-
лар хизмат қилган. Иккинчиси Анушахон 
ҳаммомидир. Ҳаммом ташқи кўринишидан 
ноёб меъморий обида. Қурилиши жиҳати-
дан шарқдаги бошқа ҳаммомлардан туб-
дан фарқ қилади. Бинонинг бир қисми ер 
тагида, ювиниш хоналари ҳам ана шундай 
усулда жойлашган. Ташқаридан бинонинг 
гумбазсимон устки қисми кўриниб туриб-
ди. Йигирмага яқин хонаси бор. 

Анушахон ҳаммоми ўз даврида шаҳар 
аҳолисига хизмат қилган. Уни ўз даврининг 
ихтисослашган сиҳатгоҳи, санаторийси, 
десак муболаға бўлмайди. Ҳаммом қайта 
таъмирланиб, бугунги кунгача шаҳар аҳо-
лисига узлуксиз хизмат кўрсатиб келяпти. 
Унинг ташқи ва ички кўриниши бугунги 
кунда ҳам хорижлик сайёҳларда катта қи-
зиқиш уйғотмоқда.

Туғилган кунингиз  
муборак бўлсин!

Август ойининг шу ҳафтасида таваллуд  
айёмларини нишонлаётган

Ўзбекистон Республикаси Қурилиш 
ва уй-жой коммунал хўжалиги вазирлиги 
Ижро назорати бўлими бошлиғи Вагиф 
Мамедов, вазирнинг биринчи ўринбоса-
ри Шерзод Ҳидоятов, Ичимлик ва оқава 
сув тизимларини эксплуатация қилиш ва 
ривожлантириш бошқармаси бош мута-
хассиси Азамат Нодиров, Бош режаларга 
риоя этилиши устидан давлат архитек-
тура назорати бўлими бошлиғи Нодир 
 Режабоев, етакчи мутахассис Учқунжон 
Ҳалилов, Хўжалик ишлари бўлими бош 
мутахассиси Абдувоҳид Ҳамзаев, Қури-
лиш ва уй-жой коммунал хўжалиги соҳаси-
да назорат қилиш инспекцияси Ахборот-
ларни таҳлил қилиш ва норматив-ҳуқуқий 
ҳужжатларни ишлаб чиқиш бўлими бош 
мутахассиси Дилмурад Атаев, фаррош 
Тўрапошша Мадалиева, “Шаҳарсозлик 
ҳужжатлари экспертизаси” ДУК котиби 
 Акмалходжа Баҳрамов, 

Қурилишда техник меъёрлаш ва стан-
дартлаштириш илмий тадқиқот институти 
мутахассиси Дилшода Ҳасанова,

Ўзбекистон транспорт, йўл ва капитал 
қурилиш, қурилиш индустрияси ходимла-
ри касаба уюшмаси Республика Кенгаши 
Навоий вилояти ҳудудий Кенгаш раиси 
Наргиза Юлдашова, 

“Ташгипрогор” АЖ фойдаланиш ва тех-
ник бўлими чилангари Владимир Папшев, 
4-сонли архитектура-қурилиш сектори 
бошлиғи Артак Саакян, Алоқа ва сигна-
лизация сектори 1-тоифали муҳандиси 
 Бахтиёр Салиев, 

Бухоро вилояти, Қоракўл тумани қури-
лиш ва уй-жой коммунал хўжалиги бўлими 
бош мутахассиси Фахритдин Жўраев, 

Жиззах вилояти, Бахмал тумани қури-
лиш ва уй-жой коммунал хўжалиги бўли-
ми бошлиғи Шуҳрат Бободўстов, Шароф 
Рашидов тумани қурилиш ва уй-жой ком-
мунал хўжалиги бўлими бош мутахассиси 
Жавлон Камилов, Қурилиш ва уй-жой 
коммунал хўжалиги соҳасида ҳудудий на-
зорат қилиш инспекцияси Рухсатнома-
ларни бериш ишларини мувофиқлашти-
риш бўлими бош мутахассиси Орифжон 
 Бабаражабов, Қурилиш-синов лаборато-
рияси бошлиғи Маъруфхўжа Мухторов, 
Рўйхатдан ўтмаган қурилиш объектларини 
назорат қилиш бўлими етакчи мутахасси-
си Абдуалим Аҳмедов, Қурилиш-монтаж 
ишлари устидан назорат бўлими мутахас-
сиси Жўрабек Лапасов,

Қорақалпоғистон Республикаси Қури-
лиш ва уй-жой коммунал хўжалиги соҳа-
сида ҳудудий назорат қилиш инспекцияси 
бош инспектори Бахытбай Хожаметов, 

Самарқанд вилояти, Жомбой тумани 
Қурилиш ва уй-жой коммунал хўжали-
ги бўлими бош мутахассиси Акмалжон 
 Қувондиқов, 

Сирдарё вилояти Қурилиш ва уй-жой 
коммунал хўжалиги бошқармаси Компла-
енс назорат бўлими бошлиғи Орифжон 
Бабаражабов, Сардоба тумани қурилиш 
ва уй-жой коммунал хўжалиги бўлими аҳо-
ли пунктларининг шаҳарсозлик ҳужжатла-
рини ишлаб чиқиш ва уни амалга ошириш 
бўйича архитектор Ғафур Саламов, 

Тошкент вилояти Қурилиш ва уй-жой 
коммунал хўжалиги бошқармаси ҳайдов-
чиси Руҳиддин Ўринбоев, Қибрай тумани 
қурилиш ва уй-жой коммунал хўжалиги бў-
лими бошлиғи Раҳимжон Ризаев, 

Тошкент шаҳар Қурилиш ва уй-жой 
коммунал хўжалиги бошқармаси бўлим 
бошлиғи Абдулазиз Қуролов, етакчи му-
тахассис Азиз Набиев, 

Жиззах вилояяти, Зафаробод тумани-
даги “Zafarobod Maxsus Kommunal Servis” 
МЧЖ бош директори Қувондиқ  Тошбеков, 

Қашқадарё вилояти, Қарши шаҳридаги 
“Қарши Сити Лидер” МЧЖ бош директори 
Олим Мамадаминов, 

Сирдарё вилояти, Ховос туманидаги 
“Шохзамон таъмирлаш тиклаш хизмат” 
МЧЖ бош директори Моҳинур Маҳам-
маддиева, 

Тошкент шаҳар, Мирзо Улуғбек тумани-
даги “Turon Komservice” МЧЖ бош дирек-
тори Ринат Гизатулин, Шайхонтоҳур тума-
нидаги Ооо “Star Kommunal Service” ПBK 
бош директори Адолат Абдикадирова-
ларни таваллуд куни билан чин дилдан му-
боракбод этамиз.

УЛАРГА  
СИҲАТ-САЛОМАТЛИК,  

УЗОҚ УМР,  
ОИЛАВИЙ ХОТИРЖАМЛИК,  

МУСТАҲКАМ СОҒЛИҚ 
ТИЛАЙМИЗ!

ТАДБИРКОРЛАР ВА САРМОЯДОРЛАР ДИҚҚАТИГА!

“KO‘CHMAS MULK XIZMATLARINI 
KO‘RSATISH JAMIYATI” МЧЖ 

ОЧИҚ ТАНЛОВ САВДОЛАРИГА ТАКЛИФ ЭТАДИ!
“Ko‘chmas mulk xizmatlarini ko‘rsatish jamiyati” МЧЖ 

томонидан ташкил этиладиган очиқ танлов савдоларига 
“Чилонзор буюм савдо комплекси” АЖнинг 2023 йил 21 
августдаги 119-сонли буюртманомасига асосан, қурили-
ши режалаштирилаётган қуйидаги савдо шохобчалари-
нинг ижарага олиш ҳуқуқи қўйилмоқда: 

1. “Чилонзор буюм савдо комплекси” АЖ ҳудудида 
жойлашган савдо шохобчаларининг сони – 3 дона, сав-
до шохобчаларининг майдони – 6 квадрат метрдан ибо-
рат, ҳар бир савдо шохобчасининг бошланғич баҳоси 
– 109 100 000 сўм.

2. “ Чилонзор буюм савдо комплекси” АЖ ҳудудида 
жойлашган савдо шохобчаларининг сони – 4 дона, сав-
до шохобчаларининг майдони – 9 квадрат метрдан ибо-
рат, ҳар бир савдо шохобчасининг бошланғич баҳоси 
– 163 620 000 сўм.

3. “Чилонзор буюм савдо комплекси” АЖ ҳудуди-
да жойлашган савдо шохобчаларининг сони – 2 дона, 
савдо шохобчаларининг майдони – 12 квадрат метр-
дан иборат, ҳар бир савдо шохобчасининг бошланғич 
баҳоси – 218 160 000 сўм.

Савдода иштирок этиш истагини билдирган талаб-
горлардан аризалар ушбу хабарнома чоп этилган са-
надан бошлаб расмий иш кунлари соат 10.00 дан 16.00 
гача қабул қилинади (13.00 дан 14.00 гача тушлик). 
Таклифларни қабул қилишнинг охирги муддати: 2023 
йил 20 сентябрь куни соат 16.00 гача.

Талабгорларнинг таклифлари 2023 йил 22 сен-

тябрь куни соат 11.00 дан бошлаб кўриб чиқилади. Энг 
юқори таклифни берган талабгор билан сотувчи ўрта-
сида келишув битими тузилади. 

Танлов савдо шу куни бўлиб ўтмаган тақдирда, так-
рорий савдолар 2023 йил 6-20 октябрь, 2, 16, 30 ноябрь, 
11, 20, 29 декабрь кунлари сотилгунга қадар соат 11.00 
дан бошлаб ўтказилади. 

Савдодада қатнашиш учун талабгорлар ёпиқ кон-
вертда солинган таклифлари ва ариза билан бирга-
ликда қуйидаги ҳужжатларни тақдим этади: 

юридик шахслар – давлат рўйхатидан ўтказилгани 
тўғрисидаги гувоҳноманинг нусхаси;

жисмоний шахслар – СТИР ва паспортнинг нусхаси.
Талабгорлар ижарага олиш ҳуқуқининг 50 фои-

зидан кам бўлмаган миқдордаги суммани закалат си-
фатида “Ko‘chmas mulk xizmatlarini ko‘rsatish jamiyati” 
МЧЖнинг қуйидаги ҳисоб рақамига савдода иштирок 
этиш учун ариза топширгунга қадар тўлашлари шарт: 
2020 8000 5053 3172 3021 ХАТБ “Davr bank” Олмазор 
филиали МФО 01121 СТИР 308 112 732.

Таклифи маъқул топилган талабгорга савдо ўтка-
зилган кундан бошлаб 20 банк кун ичида сотувчи билан 
ижара шартномаси тузиш мажбурияти юклатилади.

Савдо ташкилотчиси жойлашган, савдолар ўтка-
зиладиган ва савдода иштирок этиш учун аризалар 
қабул қилинадиган манзил: Тошкент шаҳри, Юнусобод 
тумани, Бодомзор йўли кўчаси, 33-уй. 

Телефон: 71-237-23-91.

“Qashqadaryo kim oshdi savdo” МЧЖ
очиқ аукцион савдоларига таклиф этади!

2023 йил 16 сентябрь куни соат 
11.00 дан бошлаб Қарши шаҳар, 
4-митти туман ҳудудида жойлаш-
ган жамият офиси биносида аук-
цион комиссияси иштирокида, 
объектнинг бошланғич баҳосини 
ошириш тартибида ўтказиладиган 
очиқ аукцион савдога Қамаши ту-
мани ҳокимлигига қарашли қуйи-
даги автотранспорт воситаси қў-
йилади: 

2013 йилда ишлаб чикарилган, 
давлат рақами 70  495 RBA бўлган, 
техник ҳолати носоз “Cobolt” русум-
ли автомашина. Бошланғич баҳоси 
– 22 396 000 сўм.

Аризаларни қабул қилиш 2023 
йил 15 сентябрь куни соат 10.00 да 
тўхтатилади.

Очиқ аукцион савдода қатна-
шиш учун аризалар эълон чиққан са-

надан бошлаб ҳар куни (дам олиш ва 
байрам кунларидан ташқари) соат 
10.00 дан 16.00 гача “Qashqadaryo 
kim oshdi savdo” МЧЖ офиси би-
носи (Қарши шаҳар, 4-митти туман, 
мўлжал: “Парвина” кафесининг ўнг 
ёни)да қабул қилинади.

Ғолиб харидорлар 10 (ўн) кун 
ичида олди-сотди шартномани 
тузишлари ва мулк қийматини ол-
ди-сотди шартномада кўрсатилган 
муддат ичида тўлаб беришлари 
шарт.

Савдоларда қатнашиш учун 
талабгорлар “Закалат пули тўғри-
сида”ги келишувга асосан савдога 
қўйилган мулк бошланғич баҳо-
сининг 10 фоизи миқдорида зака-
лат пули тўланганини тасдиқловчи 
ҳужжат, жисмоний шахслар учун 
паспорт нусхаси, юридик шахслар 

учун корхона устави, рўйхатдан ўт-
казиш гувоҳномаси ҳамда ваколатли 
шахс номига берилган ишончнома 
тақдим қилишлари шарт. 

Кўрсатилаётган ахборот-мас-
лаҳат хизматлари учун қўшимча ра-
вишда энг кам ойлик иш ҳақининг 
икки баробар миқдорида ҳақ оли-
нади.

Закалат пулини тўлаш учун рек-
визитлар: “Qashqadaryo kim oshdi 
savdo” МЧЖ, АТИБ “Ипотека-банк” 
Қашқадарё вилояти филиали МФО 
00190 ҳисоб рақам 2020 8000 
5043 9626 6001 СТИР 205 560 394.

Манзил: Қарши шаҳри, 4-митти 
туман. 

Мўлжал: “Парвина” кафеси 
 ёнида.

1665 рақамли гувоҳнома.

Анушахон ҳаммоми қандай қурилган?
Болтабой МАТҚУРБОНОВ, 
“O‘zbekiston bunyodkori” мухбири.

Ота-боболаримизнинг ақл-
заковатига қойил қолмасдан 
илож йўқ. Негаки, ҳали 
техника йўқ замонда ҳам, 
бугунги кунда ҳам бутун 
дунёни лол қолдириб 
келаётган тенгсиз обидалар 
қуришганки, тасаннолар 
айтасиз. Буни юртимиздаги 
Самарқанд, Бухоро ва 
Хива шаҳридаги бир- 
биридан гўзал архитектура 
ёдгорликлари мисолида 
кўриш мумкин. Қадимда 
ота-боболаримиз инсонлар 
соғлигига ҳам катта эътибор 
беришган. Ҳаммомлар 
қуришган. Ҳаммомлар 
инсон саломатлигида асосий 
роль ўйнаганлиги тарихий 
манбаалардан ҳам маълум. 


